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Німецькі комуністи вибрали 81 ПОСЛІВ; здобули 21 нових місць
6ЕНЕТ ПРЕДЛОЖИВ У ПАРЛАМЕНТІ 

ПРОЄКТ ПІДНЕСЕННЯ ТАРИФИ
комуністичний список у Берліні у Вінніпегу зорганізовано

ДІСТАВ НАЙБІЛЬШЕ ГОЛОСІВ Воркерс Юниті Ліг
Законопроект уряду про призначення 20 мільйонів доларів на 

публичні роботи принятий у третім читанні.
Соціял-демократи втратили десять мандатів, хоч вибрали най­

більше послів___Репрезентація фашістів у рейхстагу
сильно збільшилася.

заявила, то Червоний Проф-
інтерн Є ОДИНОКОЮ ДІЙСНОЮ.

бойовою організацією міжиа- 
родньої робітничої к.іяси на ін­
дустріальнім полі

Маніфест, який видасть цен­
тральна рада, вибрана конфе­
ренцією, пятнуе робітничих 
фейкерів з Американської Фе­
дерації Праці, Всеканадійсько- 
го Конгресу І Ірані й незалежної 
партії праці та заявляє, що во­
ни допомагають босам, відмов- 
ляючиси організувати неорга­
нізованих та зраджуючи бої 
вже організованих робітників.

НіпАйклнкає робітників Він­
ніпегу й околиці організувати­
ся В революційні індустріяльні 
юнії та боротися не лише на 
основі негайних домагань, але 
щоб покласти кінець цій си­
стемі визиску, виголоджуван- 
ня, безробіття й війни, а на її 
місце встановити революційний 
уряд робітників і фармерів.

КОНФЕРЕНЦІЯ ПОВЕРХ 40 ДЕЛЕГАТІВ ВІД І.ОИОН
Р/ІИЛА
гарну.

вих кипи
ЛА ЛІГУТА РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ЗАТВЕР 

ЯК СЕКЦІЮ ЧЕРВОНОГО ПРОФІНТ ОТТАВА, її, вересня І Іре- 
мієр Бенет заявив сьогодні в 
парламенті, що загальна реві­
зія тарифи буде переведена на 
слідуючій сесії парламенту 

Тепер він запропонував змі­
ну тарифи на около 130 ріжиях 
артикулів. Між ними є залізні 
й сталеві продукти, бавовняні, 
вовняні й т. її. Парламент при­
ступив до обговорення запро­
понованих змін тарифи 

ОТТАВА, 1І> вересня.

Коли згаданий законопроект 
прийшов під трете читання, 
л е йборитс ьки й посол Вудс- 
ворт з Північно-Центрального 
Вінніпегу зробив поправку, 
щоб у тих випадках, де з фе­
деральної каси видається гро­
ші на публичні роботи, була 
запевнена слушна іі уміркова- 
на платня

І Іоправка Вудсворта стріну- 
і.і підтримку всіх послів по 
стороні опозиції, а проти неї 
ВИСТУПИЛИ ВСІ урядові посли. 
Ліберали й посли інших груп 
голосували за поправкою, але 
коисерватисти повалили іі 109 
голосами проти 71.

І Іісля того законопроект . 
принято в третім читанні.

Під- слів, фашісти 107, комуністи 81, 
центристи 64, націоналісти 38, 
паро дня партія 27.

Інші звідомлення кажуть, що 
соціал-демократи будуть мати 
143 послів, а комуністи 76.

БЕРЛІН, 15 вересня, 
час загальних виборів до 
рейхстагу (парламенту І, що 
відбулися вчора в Німеччині, 
найбільші побіли віднесли ко­
муністи й фашісти. Соціал- 
демократи, хоч вийшли з вибо­
рів ішйсильііішою партією, 
втратили 10 мандатів.

Як нредсказувано наперед, 
комуністи й фашісти віднесли 
великі успіхи коштом буржу­
азних партій. Комуністична ре­
презентація в рейхстагу збіль­
шилася з 54 послів до 81. Осо­
бливо велике число голосів 
дістала комуністична .тіста в 
Берліні, де вона була на верху 
всіх партій, включаючи соціал- 
демократів.

Також несподіванкою вибо-( 
рів був' великий зріст фашістів, 
яких репрезентація збільшила­
ся з 12 послів до 107. Провід­
ник фашістів Адольф Гітлер, 
автор відомого міихенського 
пучу в 1923 році, став полі­
тичною силові в Німеччині 
Сам він з походження австрі­
єць і через те не може засідати 
в парламенті.

Повний підрахунок голосів з 
35 виборчих округів виказує, 
що в нов’м парламенті соці ял- 
демократи будуть мати 137 по-

П ’суботу її не­
ділю, 13 й 14 вересня, відбула­
ся тут конференція поверх 40 
делегатів від бойових юній та 

! організацій. Вони основно об­
говорили теперішнє положен-

ВІННІПЕГ. мешкань і продаж хатньої об- 
становн за неіеіачешія ренту, 
про те, як цілі родини голоду­
ють та ик влада відсилає без­
робітних від одної установи до 
другої, але не Іае дійсної до­
помоги.

Вони вітали Воркерс Юниті 
Ліг як інструмент боротьби ра­
зом з працюючими робітника­
ми Воші заяви ш, що будуть 
боротися не лише за негайну 
допомогу, але іі за здобуття 
влади під робі гннчо-фармер- 
ським урядом.

Відбулася широка дискусія 
Над цими питаннями й ухвале­
но резолюцію, що затвердує 
Воркерс Юниті Ліг як секцію 
Червоного Інтернаціоналу Про­
фесійних Союзів. Конференція

Націоналісти потерпіли ве­
лику поразку. їх представнии- ||я робітників і заложнли під­
тип зменшилося з 78 послів'МЛИ"У для бойової організації 
на 38. В останнім парляменті вс'х неорганізованих робітли- 
вонн• були другою по соціял- к'в V Канаді, 
демократах найбільшою пар-

I Іер-
ше голосування підчас тепе­
рішньої сесії парламенту, що 
відбулося вчора, дало урядові 
більшість 38 голосів. Голосу ­
вання відбулося при ухвалю­
ванні 20 мільйонів доларів на 
нубличні роботи.

Були зложені звіт і деся­
тьох основних індустрій. Кож- 

Офіційиий підрахунок голо- ВИІЇ звіт говорив про те саме
Відкладання від

тією.

СІВ у цілій Німеччині представ положення.
праці, зривання платні і спід-

Соціял-демократи 8,572,0161ап "ере-одяться в уеіх інду-
Фашісти................. .. .,,401,210 стр,ях' Леле гати безробітних

4 587 708 : говорили, що тисячі цілком го­
лодують і боси відмовляються 
давати допомогу Вони роска- 

і«ували про викидання з по­

чнеться так.

Комуністи . .
Центристи ...
Націоналісти ...........  2,458,497

4,128,929 і
ТРОЄ ДІТЕЙ БЕЗРОБІТНОГО ПОМЕРЛИ ВІД

затроєння зіпсутою їдоюНародна партія . .,. 1,576,149 ____ ___________ _____ __ ______ _____________________________
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Баварські партії 1.058.556 ДЕМОНСТРАЦІЇ В РІЖНИХ МІСТАХ ВИЙШЛИ НА СТРАЙК. ЛОС ЕНДЖЕЛЕС, Ка.ііф . 14 
вересня.
померли сьогодні вечером під 
затроєння, РІВНІЙ решту Пожи­
ви в домі своїх родичів. Ува­
жають, що четверта дитина та­
кож помре від затроєння. Но­
мерні і діти були її віці 5 років, 
три роки й 18 місяців. Умира­
юча дитина має сім років.

Поліція каже, то Роберт Лов 
і його жінка дали дітям їсти 
“порк енд б і не”. Лов був без , 
роботи через довший час. Троє . 
дітей померли мару годин пі­
сля того, як з'їли зінсуту ідУу 

Лов та його жінка іаивнлн 
поліції, шо самі не їли поживи 
просто тому, що її залелви бу- 
ІІІ досить для дітей.

Троє малих дітей
МОЇ ІТРР.АЛ, 12 вересня.

Всі музиканти в чотирох те­
атрах, контрольованих іуірпо- 
рацією Феймос і І леєре оф Ка­
нада, в и й ш л її ' сьогодні на 
страйк. Відмова музикантів з 
геатру Кепіто.1 приняти точки 
нового контракту, що має за­
мінити старий контракт, який 
вийшов 31 серпня, привела до 
страйку музикантів у театрах 
Імпіріял, Лове і Пелес.

В наслідок страйку, перед 
тими чотирома театрами ви­
ставлено сьогодні Написи, шо 
не буде водевільної програми, 
поки "не прийде до полагоди 
зі страйкуючими музикантами.

Музиканти, що вийшли на 
страйк, є членами юнії Мнізи- 
шеис Протектів Асосіейшен

34,943,460Разом
ВІДЕНЬ, 12 вересня. Зві-

Ідомлення з Польщі кажуть, що 
підчас демонстрації н Туркові 
17 Qdi6 убито й 100 поранено 

[Демонстрація була вл а ш то Ba­

ll звязку з цими арештами, 
в Кракові й Тарнові відбулися 
великі демонстрації. Поліція 
жорстоко розправлялася з де­
монстрантами, які кричали: 
'Геть деспота І Нлсудського!" 

та домагалися звільнення аре­
штованих послів.

У Кракові поліція тяжко по­
ранила шаблями 17 демон­
странтів, а около 100 інших 
лекше ушкодила.

На підставі німецької консти­
туції, один мандат припадає на 
кожних 60,000 відданих голо­
сів. Таким чином рейхстаг бу­
де мати тепер 575 послів а в|і(а „ звязку , ви6орчоіо камиа. 
попереднім парляменті було . 
лише 490 послів. ВАРШАВА, 12 вересня. 

Після найновіших інформації-!,

КАБІНЕТ КАНЦЛЕРА БРІНІНГА РІШИВ 
НЕ УСТУПАТИ ВІД ВЛАДИ

РАД. СОЮЗ ЗАМОВЛЯЄ КОРАБЛІ В АНГЛІЇ
ҐлезґовіЛОНДОН, ІЗ вересня, 

порт радянського збіжжя в цім 
місяці до Великої Британії на

Екс- мені в" старається
дати замовлення па кораблі 
для перевозу вугілля 

велику скалю пояснює в части. Тут уважають, що потрібно 
чому радянські торговельні також кораблів л я неревту 
установи хочуть дати бритій- збіжжя Та що за рік або два 
ським фірмам замовлення на Радянський Союз буде мати 
будову кораблів вартості! 25 свою власну фльоту збіжевих

кораблів, якими іалиє чужо-

у
е ; запій.

ПОМЕРЛА РОБІТНИЦЯ, ЗАТРОЄНА РАДІЄМ
Ка- подібно Отто Бравії, пре мі єр 

Пруси -і соціял-демократичний
БЕРЛІН, 16 вересня, 

бінет канцлера Бріншга рішив 
сьогодні на своїм засіданні за­
лишитися при владі й віддати 
свою судьбу н руки нового 
райхстагу.

Президент Гінденбург, який 
буде мати важну родю в "пола­
годженні” теперішньої політич­
ної ситуації в Німеччині, виїхав 
сьогодні з Берліна приглядати­
ся військовим маневрам у пів­
нічній Баварії.

БЕРЛІН, 16 вересня

ВЕСТ ОРЕНДЖ, Ню Джерзі, 
Anna Стасі, ро­

ків 27, померла в наслідок за-

го самого затроєння 15 робіт­
ників і робітниць. її товаришів 
по праці.

Є ще багато більше робітни­
ків, що працювали мри тпі са- СТРАШНИЙ ЗРІСТ БЕЗРО- 
мій роботі, і їх також немину­
чо чекає смерть. Лише ком-1
панія знає імена всіх робітнії-1 ЛОНДОН, іо-го вересня, 
ків, що мають віддати своє .Офіційне оповіщення про стан 
життя ради її зисків : безробіття виказує сьогодні,

а що число безробітних у Вели­
кій Британії постійно зростає.

ГРАФ ЦЕПЕЛІН” ВІДВІДАВ СТОЛИЦЮ СРСР сьогод„іш„ий
_____ день 8 вересня було 2,139,571
Кремлем, після чого полетів І безробітних. Є це 79,127 біль-

як було попереднього

провідник, якщо президент I in- 15 
деНбург покличе соціалістів 
до \ ряд) Бранії стане на чолі 
коаліції, до якої увійдуть со- тР°е""я Ра*ем ПРИ "Рац| 
ція.і-демократи й-середні бур- ^она затроїлася, коли малюва-

іа циферблати годинників для 
Під ; Юнайтед Стейтс Радіум Корпо- 

час розрухів напередодні ви- рейшен від 1918 до 1922 року, 
борів у Берліні арештовано 500 Крим неї померло вже від то- 
осіб В сутичці між комуні­
стами та фашістами пізно в ( 
ночі вбито двох,чоловіків.

(Депеша не каже, з чієі сто-

вересня.
мільйонів доларів.

Група московських "бизнес- земні ринки.

НІГТЯ У БРИТАНІЇ.
ПРОТЕСТ РАДЯНСЬКОГО УРЯДУ ДО ФІНЛЯНДІЇЖуазні партії.

БЕРЛІН, 15 вересня.
ГЕЛЬСІІІГФОРС, Фінляндія, Протест рішучо домагається 

12 вересня. — Уряд Радянсько- припинення згаданих насильств 
го Союзу знову вислав протест і покарання винних та заявляє, 
до фінляндського уряду проти що в противнім випадку буде 
насильного висилання фінлянд- вжито сильніших засобівкаже, що вТут

уважають, що новим канцле­
ром Німеччини буде мравдо-

ських комуністів на радянську Як досі відомо, фінляндські 
територію. Подібну ноту бтри- 'фашісти пірнали вже около 120 
мав фінляндський уряд в липні, комуністів і деяких з них про- 
але не дав на неї ніякої вілло- гнали^щ радянський кордон, а 
в іди. інших потайки вбили. Ч

МОСКВА. 10 вересня. Сьо­
годні в полуднє великий ні­
мецький бальон "Граф Цепе­
лін" прилетів до Москви з 
Фрідріхсгафену. Перелет ви­
конано в 27 годинах.

На Жовтневім аеродромі ще 
зранку зібралася велика маса 
глядачів, яка коло полудня до­
сягла 100,000 осіб. Бальон по­
явився з західнього боку. Він 
кілька разів обкружляв над

рони були ці убиті.)
на Жовтневий аеродром, де 25<) ше, 
червоноармійшв д о п о м о гли тижня, й 989,879 більше, як

було в той час минулого року.ФАШІСТИ ТЯЖКО ПОБИЛИ ГЕЛЬЦА, 
ПРОВІДНИКА КОМУНІСТІВ

йому спуститися на землю.
При спусканню бальона ерке­

рі™ грала Інтернаціонал' ОС|Б уьитиХ У ВИБОР- 
Москва була прибрана черво - ЧИХ РОЗРУХ АХ
ними прапорами

Побувши деякий час на ра-1 БАСРАК, Ірак, 15 вересня, 
дянській землі, бальон під ко- Опізнені звідомлення кажуть І 

д-ра Екенера полетів сьогодні, шо підчас виборчих 
розрухів в Уляймані в суботх і 
було убитих 19 осіб. Бритій- 
ські урядники були примушені І 
схоронитися у військових ка- 
сарнях.

Він сказав, шо в продукції ; ПОРТ СИДНІ, Нова Скошія, 
заліза й сталі потрібно мати Мі вересня. Страйк йорі -1 
манганову руду, яка має около сиднійських рибаків, що треван ' 
50 проц. мангану, та що таку кілька днів, зістав іюл аго дже­
релу можна дістати тільки в ний. На мітінґу між членами 
Радянськім Союзі. Американ- рибацької юнії а компаніями 
ська руда має зуачно менший прийшло До компромісу щодо 
процент мангану й тому є дуже цін. «ші мають бути внп.тачу- 
коштовна в процесі виробний- ваш робітникам за зловлену

рибу.

МАСОВИЙ МІТІНГ БЕЗРОБІТНИХ 
МІСТА ВІННІПЕГУ

БЕРЛІН, 11 вересня 
монутрації безробітних відбу­
лися тут вчора вечером у кіль­
кох місцях. Один похід прор­
вався через заборонену межу 
й увійшов на йільге.іьмштрасе, 
перший раз від 1918 року. Без­
робітні демонстрували також 
перед палатою Гінденбурга.

Поліція стріляла до робітни­
ків, поранивши тяжко одного 
з них, та розбила демонстра­
цію.

БЕРЛІН, 10 вересня Вчора 
вечером 300 фашістів заатаку- 
вали малу групу комуністів, 
включаючи Макса Гельца. за­
лізними штабами, фляшками й 
іншою зброєю. Тов. Гельца 

..... побито де непритомности й 
відставлено до шпиталю, де 
він прийшов до себе в дві го­
дині пізніше. Він був тяжко 
поранений у голову й лікарі 
зробили операцію, вибравши 
кусники скла.

Фашістн напади також вчора 
вечером на комуністів у Ше- 
ненбергу й кількох з них по­
ранили.

Де-
мандою 
назад до Німеччини

відбудеться

АМЕРИЦІ ПОТРІБНИЙ РАДЯНСЬКИЙ МАНГАН В ЧЕТВЕР, 18 ВЕРЕСНЯ 1930 РОКУ
ВАШИНГТОН. 10 вересня.

На переслуханій в митнім бюрі, 
яке заряджено на домаганніГ 
американських п р о д у центів 
манганової руди, щоб уряд за­
боронив імпорт радянського 
мангану, представник фабри­
кантів заліза й сталі доказу вав, 
що радянський манган є необ­
хідний у цій індустрії.

НА МАРНЕТ СКВЕР
Обовязком кожного безробітного і кожної безробітної, 
самітних І фамілійних, прийти на цей мітінг і домагати­

ся роботи або повного утримання.

ПОЧАТОК МІТІНГУ В ГОД. 2Л0 ПОПОЛУДНІЇ.
Комітет Безробітних.

Вчора вечером 10,000 робіт­
ників демонстрували у Пляуен 
на знак протесту проти нападу 
фашістів на Макса Гельца. ітва.
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“нудо над moor.ться вже але* ангеле, а усі* завершу Христос з чо- 
і-еаангслестамм, але в синів.іинону зяачін-

Івана, л

створити такий "провід", каже 
“Український Емігрант", то 
треба там набудувати багато 
церков, шкіл, товариств, еко­
номічних установ, иіо є 'ви­
скалом аартости наші"

Після того, нк до в.мли в 
Аргентині прийшла воєнно- 
фзшістська зграя, можна бути 
певним, що вона допоможе 
українським фашістам створи­
ти ту “вартість нації", навіть 
українське військо 'зорганізує, 
яке буде бити клобьми тих 98 
процент української еміграції, 
іцо через страшне безробіття 
й голод втратила “вартість на­
ції”.

UKRAINIAN LABOR NEWS НОЧІ
; т мрома а пости.таї 
j ми: ангел репрезентує Матвія, лев 
і бик

в Марка, орелДшімтіие Lemtrm. а

Луку
Прочитавши це, спитаєте: що ж це за церква' Хрнстіяв- 

ська? То як же хрястіянство помирити з булизмом, магоме­
танством. чи Конфуціем ? Або шо є спільного, з усіма тими 
релігіями, та Дарвіном. Гегелем. Спіиозок». Пастером 
штампом' Адже ж ці .моди своєю наукою, винаходами чи то 
і природознавства, чи то з медицини, чи з астрономії запере 1 

бога, заперечили усі навчання усіх релігій
христіянська, магометанська

втеежт. W ти*А

$4.00Bubberiptioo per f>

Telephone : SI 465 чи Айн-

1
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

ЧИ.1Иmets ти» робочого люку — вшюхмть три разе яа тиеикиь: 
у вівторок, четвер І суботу.

Кивав РіЛтиичо-Фврмереьве Вадаммче Товариство, заіиаорпороване і Судистська. чи музей-мішаняна.' Ні. це буде" церква кашталі- 
^‘‘■“■^'^Гцрх1МсаГрітоуТт^"4-^?- “і стична. Найвищим божеством у ній буде каиітал. Це він д і ї 

ДО себе хвалу збудував Поставив же він у ній поруч себе пред­
ставників усіх релігій і наук тому, шо усіх їх він, капітал, ви -1 
користяв тля своїх зисків, усіх. їх він запріг собі на службу, 

j Тож усім їм вів спорудив церкву, але на вершку слави поста­
ння сам себе. ,

Але прийде час і працюючі стягнуть кумірл з його пєде- 
Winnlpeg, Man., Canada |сталу, а церкву перетворять на мх-зей. Те. що капітал булуч 

для туманення людей, пролєтаріят оберне на школу для людей

Що ж це буде за церква

V
$4.00Передплата на рік і

Адреса:

UKRAINIAN ІаАІЮН NEWS *V
Перейдімо ми з Аргентини 

па вхідну Україну що там
діється ?

Ой діється, діється! Один з 
у ішвських баранів (Степан Ьа- 
ран) описує в "Ділі", шо поль­
ська поліція позакривала усі 
дитячі садки, школи для не­
письменних, простягає вже 
свої пазурі на бібліотеки.

Знову інші барани земле­
власники Волині на своїх не­
давніх зборах у Луцьку ухва­
лили. шо найгіршої господар; 
ської крізи зазнали воєвід- 
ства: Волинське, Львівське, 
Тернопільське й Станис.ьівін 
ське її що на землях Західньої 
України найнижчі ціни на сіль­
сько-господарські продукти.

Гт. Pritchard їм and McOregor Ж ,

Редакція за оголошення не відповідає.
С|йм

РАДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УСТРІЙ.МОВА КОМУНІСТІВ, іІСоюз Радянських Соціалістичних Республік. 7
ЇР

Щойно наспіли вісти і Німеччини про вислід парлямен- Від вибххх Жовтневої рев-»-' Загальносоюзні Шркомати 
тарних виборів. Вони виказують шо буржуазно-національні |люцп .. до утворе„ия на pvmax це:. Закордонних справ, Він 
нарти цілковито н тих виборах іюіарвтаиі. ^ошял-демократи. Г)ув||мл царськш рОСІІ радяц ськових та Морських, Шляхів | 

"КИМИ без сумніву пішли HI II елементи, шо відпалн-виі j ських ,6лік робітники і, Пошт та Телеграфів 
буржуазних партій, хоч прийшли до парламенту в найбільшо- ^ націо|иі ,ЬІІИХ |Ч. обеднан, Комісаріати

і спублік змагали до братер- Найвища Рада Пароднього го- 
ської спілки. Звичайний- ро- снодарсіва. Торгова і, Праці та" 
зум казав їм, що будувати но- Робітничо - Селянської Інспек- 
ве, соціялістичне життя в од ції.

му числі (втративши 10 місць), але у вигляді мокрої курки. 
Здобутки великі мають дна крайніх фронти : фашісти й 

Комуністи мають в парламенті 81 своїх ІПОСЛІВ Иілсудськнй розгонить сойм, а Даиіинський Олаїас 
його не робити иего.

ЬОМ> МІСТИ.
Комуністи завоювали за собою Берлін, царство соціял-поліцая
Ііепгібсля. Тосба при тім знати, шо в часі виборчої кампанії _ „ ,
проти комуністів проваджено великий терор як , боку усіх ;~яХможнаТт‘лСьТкиЧспіль,.и- ™ маютТ'в окремих н.ционГлЇ-1 в УСІХ більших містах Поть 

• 6v па va тих партій так і з бок\ соціял-демократичної поліції. _ о усіх оільших містах і іольо>рж>алмил І ' ми зусиллями і при взаємнім Них радянських рссгіуоликах .... ПІ.|Л. ... ім,,п«міБо комуністи йііільіі до виборів під клясовими кличами. ' чи відбулися на днях etличезш
. гіїуттгх Гт. . підтримці усіх радянських со- своїх представників, що звуть пап.11и ;» “патріотичні” обхо-Бо вони говорили такбю мовою, від якої гірко ov.w усім „. 1 ,, паради и патріоти і ні оох»»сиціял-фашістам. Ми наводимо пише ту мову з виборчо, okpcvi - -овиоважеюіми Народну!

відозви Комуністичної Партії Німеччини про "національне й ^п'.екк оесчсбі^ коїїн і™ k01,."",p<l г ? Р Чого -раділо польське пан-
соціальне визволення німецького народу". ськГоо ійГька б торуськл та ,Ч‘СП>6 imU' ”во? Може безробіття змен-

;ЛЬка. російська, білоруська та | |раВо припиняти росттори-, „іало? Може отримали робі.
Ось яка мова комуністів. закавказька спільними заходи- дження Нароаніх , Комісарів-„ИІХ„ 10бр\ роботу і гарну

ми та волею утворили держав- мають цВК СPCP та ЦВК кож-1 платнк>. а бідні селяни землю' 
продали німецьких трудящих закордонним імперіалістам, ну спілку Союз. Радянських цої-союзної республики. як що Може зменшено податки:- Мо- 
Кпмпартія Німеччини розгортає рішучу політичну боротьбу У оціялісуичйих Республік. Т°"!те рсспоРядження росходить- же скорочено поліцію і армію? 
широких робітничих мас проти націонал-зраднніїького анти--діж порішено і ухвалено кой- ся 3 СОК)3ною конституцією, Може замкнено частину кра- 
соціялістнчного й ворожого робітничій класі фашізму. Ми, ко- ституцію для цілою Союзу. lakuподавствоМ Союзу, або з міналів? Може розігнано тро-
муністи, заявляємо, шо після повалення влади капіталістів І по- Н 1925 р. робітники її селяни ,ак,,нодавсгвом певної нацре- Хи попів? ІЦожс уряд ухалив
мішнків та встановлення пролетарської диктатури в Німеччи- двох середньо-азійських рс снублнки. велику допомогу для голод­
ні ми в братерській спілці з пролетарями всіх інших країн на- спублік Ьзбскістаиу.й І урн- для установлення револю-1 них і голих? Може повернено
і амперед запровадимо в" життя таку програму: меиістану добровільно приє .- ційн0- аакоиности иа терито- |'пой*»оленим народам їх но.іі-

“Ми пірвемо грабіжницький версальський “мирний” дого- палися до існувавшого вже, pjï (-pt-p утворено при ЦВК гичні і культурні права? ,
Союзу. Найвищий Суд’СРСР.

Зрозу міла річ, що для керу­
вання''спільними справами ці­
лого Союзу передбачено в 
конституції і запроваджено в 
життя цілу низку установ, шо

інше, що він від років творите 
або каже, це 
людини.

Польща є “ республіка" з 
Парламентом, що називається
соймом. Але той сойм WH ро-1 і ти комусь із поляків, як таку КІВ є посміховищем СВІТІ І не г- ■ .необережну ЛЮДИНУ обшуку- має в І Іольщі ні,чо до балакай-1 -,, і ватимуть, труситимуть, гяга-
ня. Посли до сонму є одні на1,..... ’iTHMVTI, ПО ПОЛІЦІИНИХ посте- ГІілсудсько-*! нках--
го, а другі на те, щоби їх Піл- 
судськиіі останніми „словами 
ганьбив, а посли від револю­
ційного робітництва і селян­
ства є на те, щоби поліція ма­
та кого бити і саджати до тю­
рем.

А підсудним) “гуляють" по 
землях Західньої України. Аре­
шти й труси, труси іі арешти 

без кінця й краю.
“Досить одного слова скази-

маячіння хорої

“Урядові партії Й соціял-демократія каже відозва
те, щоби хвалили

А терористичні акти на зе­
млях Західньої України не вга­
вають. але зростають. Львів 
на якийсь час було відтято від 
світа, бо довкола нею було 
поперерізано усі телеграфічні 
та телефонічні дроти Роб­
ляться напади на потяги, на 
почтові вози.

А панські фільварки горять, 
горять і молитву свою до го­
спода бога з димом несуть.

А втеча поляків з Волині на­
бирає масового характеру. 
Ох, боже, боже, страшний суд 
зближається.

В Польщі є рівність горожам 
перед правом, але про цю різ­
ність не вільно голосно гово-

' вір І плин Иомґа, скасуємо всі міжнародні борги й репараційні
платежі.

Ні, польське панство обхо 
... “чудо над Вис.тою"! 

Нічого и казати є чому
Як сказано вище, всі ці ор- лило 

гани є виборні, як рівно* t 
і виборні, або призначені" від! радіти польським панам, капі- 
' виборного ЦВК. всі відлові j талістам. генералам і попам! 
j дальні пости в галузі держав- справжнє чудо , шо така

держава.
Польща існує вже понад де­
сять років Та не тільки існує, 
але й посягає на існування

Ми боротимемося за саму людність усіх країн і забезпе­
чимо заГзгодою революційних робітників Франції, Англії,
Польщі, Чехословаччмни і інших країн можливість приєднати 
краї з німецькою людністю до радянської Німеччини.

Ми, комуністи, налагодимо між радянською Німеччиною керують політичним і госп<І"} ного керівництва
І СРСР щільну політичну й економічну спілку, на основі якої дарським життям цілого Сою- культурним та політик-
підприємств радянської Німеччини, іюстачатимуть СРСР то- зу і репрезентують його перед ^ ^ Радянських
юві фабрикати, одержуючи за не з Радянського Союзу хар- цілим світом. Респтбтик
нові продукти та сировину. 5 станови ці побудовані з.і

Ми повалимо панування поміщиків, відберемо в них зе- гальмо в тому ж самому поряд- '"жил окрум.. іі.ішональи.і 
маю, віддамо її малоземельному трудящому селянству, утво- кові. шо її установи окремих l4tп\"ли^.і. и\ лип у
римо радянські господарства з найновішим технічним реманен- національних республік. Отже і склад (>юзу, t в і.ікш самій
ТОМ, втягнемо МІЛЬЙОНИ трудящих селян У будівництво СОНІ- найвищою СПІЛЬНОЮ устано “'і за.кжн.і КІЛ ПІШИХ УОІО.І 
ЯЛІЗМу . вою Радянського Союзу є Все-1 них республик, як , ці від неї.

рити, бо це “бунт". Найбіль­
ше право мають генерали, які 
в “демократичній" Польщі об­
сіли своїми людьми міністер­
ства. дирекції головних банків 
і стоять на чолі капіталістич­
них трестів. Безмежну волкз 
і свободу мають теж біскупи і 
попи, які контролюють ціле 
птбличне життя. А третім їх­
нім спільником є поміщики і 
фабриканти, які роблять все, 
що хочуть, правію чи безправ­

'ї м все можна.^
Широкі маси трудящих с 

позбавлені всякого, навіть ли­
шків буржуазного права "І"о- 
рожанська рівність" існує для 
них тільки тоді, коли родять­
ся, коли дають ]>екрута, пла­
тять податки, коли задурно 
гарують на капіталістів і по­
міщиків і коли вмірають. Цьо­
го їм ніхто не боронить, зокре 
ма сконати з голоду.

Трудящі непольських наро­
дів в польській Польщі не при­
знаються взагалі рівноправни­
ми не то горожанами. а паві ь 
людьми

і не є це справжнє “чудо", 
що така держава існує вже над 
Кислою ! 1 літ?

Повалити цю тюрму їруля- 
ших є обовязок КЛАСОВО свідо­
мого робітництва. На її руїнах 
мусить повстати робітничо-се­
лянська Польща, шо визволи. і. 
людей праці від нікчемного

сьогоднішнянкгосподао-

А вже ідо є найновішого, то 
ге. що пмсудчики приготовля­
ються до нового львівського 
погрому, навіть визначують 
час, коли він має відбутися, 
хоч ще дефінітивно ие встано­
вили. Цим має замитися “сде~ 
ціяльиии комітет оборони 
східніх крссів”, який для цеї 
мети утворено.

Кажуть, ідо відбудеться або 
в другі роковини відомого ли­
стопадового погрому, або з 
нагоди відкриття львівського 
ярмарку.

других.
>00,000 фабричних безробіт­

них, 600.000 дітей у шкільному 
віці, що не бачать школи, 00", 
кар.юватих господарств з 2-ма 
гектарами іем.и. 100,000

Ми, комуністи, несемо трудящим програму їх соиіядьного союзний З'їзд Рад. а в період Радянський державний - річних VTjKa4jB , Польщі в світ 
визволення від гнету капіталу. Тільки важкий молот проле- між З’їздами Цснтраііьни.і стрій є найдемократичнішиіі > Ja очр це <>дн"а‘ Сторінка: \ 
іарської диктатури може розбиїн кайдани пляму Поні а і на- Виконавчий Комітет Союзу та сгріїї, який до цієї нори знає : ;ipvra_ 
иіоиальноїо пригноблення. його Президія Чергові З’їзди людство, оолут кожен гром і-, ||01jliam | ШПНКІВ

А тому ми закликаємо усіх трудящих, шо ше є під вили- Рад скликає Центральний Ви диннії вільно вибирає своїх п]в монахів і монашок, Г>,(ии.і 
вом фашистських шахраїв, або ще є в лавах соиіял-демокра і іі, конавчий Комітет СРУ Р Пал і представників, контролює і\ ||латщ*-дія директорів фабрик 
рішуче нірвати з націонал-соціалізмом Л^а соціял-фаиіізмом звичайні 3 їзди Рад скликає роботу, і в разі потреби, з оа j jg Грош1в денно дія сіль- 
і приєднатись до армії пролетарської класової боротьби, ра- він же, або за власною поста жання кожної національної ре ІЬКОГО наймита. Будова везн- 
зом з комуністами створити революційний мільйоновнй фронт новою, або на вимогу Союзної снуолики можут ь бути внесені ; чавого воєнного порту в Гдииі 
боротьби за пролетарську диктатуру". Ради та Ради Національностей ріжні пропозиції, кінчаючи аж j соткн тисяч нужденних діли-

або на вимогу двох союзних, пропозицією про вихід зі скла- бо земляних діп
Робітництво цю мову комуністів зрозумкю II підтримало республік. ду Союзу. Однак, цяж сама' бі ' найиитства на

їх у виборчій кампанії, не дивлячись на скаженим терор поліції Центральний Виконавчий дійсна, пролетарська демокр*- j jft yKpajHj тш гектл- 
й фашістів. Комуністи мають тепер в німецькому парламенті Комітет СРС’Р (ЦВК) склала тія, ця сама широка контро., . позпарйетьованоі н-м іі п,‘>. 
П послів, до голосу яких буде прислухатися пролєтаріят не їться , Союзної Ради та з Ра- трудящих над усім, що й» ' між польських тєгіонєрів і і 
тільки Німеччини, але усіх країв. Перед кличами и наступом л„ Національностей Союзу. робиться в Союзі Радянських j Mj . 1вогектапових у кіп 
комуністів соціял-цергібельшдна цілковито кинеться в Обійми Раду обирає З’їзд Рад СРСР Республік, спричиняється д.,, j х ‘ „ ів,‘ 
фашізму гітлерівшини та гіндебургівшинн. , посеред представників віл того, шо спайка між союзна-| МайжТ десять ^

---------------------------- 1------------------------------------ кожної національної республі- ми республиками ие слаб-1

ІІО

•350,000 армія, 50,006 
45.000 по-

Ці.тком не новою є справа 
замкнення й запечатаний полі­
цією у Львові 24 серпня иримі- 
іценітн Сельробу. Проти Сель- 
робу розпочато оріанізований 
поліційний похід.

Хіба ж цс не по польсько- 
ш-іяхецьки?OKIB ПО лик-

І таторськи править Польщею 
а Раду Національностей шае. а ввесь час міцнішає. Ці- цілсудський, людина, що дав- 

у творюють представники со-! є, міцної єлности трудящих і (|0 вже належить до ca„aTopii. 
юзних та автономних радян всіх національних республик 
ських Республик.
представники автономних об- j ся світові капіталісти

вони так хотіли би її розбити.
Українська буржуазія та її 

УСДИ, УСРИ.І
вже

Н'носиОющин.ки.

ДО ЯКОГО БОГА БУДЕ МОЛИТИСЯ 
РОКИФЕЛЕР.

ЮГОСЛАВІЯ готується ло
війни.

За повідомленням з Ьело- 
граду, в районі Кардова. Лай­
ба х і Асіріда югославські вій­
ськові команди почали спішно 
будувати стратегічні залізниці 
до австрійського кордон- 
Щоб прискорити прокладання 
залізниць, мобілізовано кілька 
тисяч запасних салдатів.

Принявши закон про оборо­
ну держави, Югославія рості-,- 
чала активні воєнні гоїування 
під проводом францу.зької вій­
ськової місії, що складається 
з генералів і штабу офіцерів 
ріжиого роду збряєзтня. Нещо­
давно До югославських портів 
прибуло багато французьких 
аеропланів і військової амуні­
ції. 7. серпня відбулися мор­
ські маневри югославської 
фльоти. 8 серпня улаштоммо 
повітряний напад на Ьелоград.

Ніхто з найблизшого навіть 
його оточення, не знає- чогоа також більш ніж чого іншого бонть-

І ТОМУ нін насправду-доущ і до чого 
замагає. Одиноке його за­
гально відоме бажання стати 
"найелавнішою людиною" та 
добути для Польщі береги 

продавали Україну кому нн 'ідшпра та Чорного моря. Все 
могли, ясно обстоюють те. Ш ' ___________

ластеи.
Виконавчим і роспоряДчия

Група мільйонерів з Рокнфе.тером на чолі збуду ва ла в ари- органом Центрального Вико-і підголосникя 
стократнчжй частині міста в Ню ГІорку. на ї’ивеїхаид церкву, навчого Комітету СРСР є Ра- радикали н інші, що не раз 
по коштує чотири мільйони доларів, яку буде відкрито для да Народніх Комісарів в ск.та- 
Мо.титви 5 жовтня. Та довідуємося, що між святих тої церкви ді голови, заступника голови, 
попав німецький вчений професор Алберт Айнштайн, авто»> Народцього Комісара Закор- 
теоріі релятивної шдносмости всесвіту, чоловік, який поборов донних Справ. Військових та

Морських Справ, Торговл'.

панства, а рівно* увільнить 
панською По.зь-понсво.тені 

ідею За хідню Україну і Захід- 
ню Білорусі.

є в інтересі їх "вищого" пан­
ства З ОЛІВЦЕМ ПО СВІТІ,світового капіталу і паї 
всі голоси кричать іі|“> "м->-
сковську окупацію на У кра і

усіх богів своїм винаходом.
Дймшгайн одинокий з живих, - що буде намальований ні Шляхів. Пошт і Телеграфія, 

і ті Рокифелерової церкви разом із святими Бо крім него Робітничо - Селянської Інспех- 
іюруч з апосталами та ’‘ве.іикомучениками" є там намальовані ції. Голови Найвищої Ради 
Гіяократ і Архимед і мучений церковною інквчзнцією Галілей j Народнього Господарства. Н.«- 
і Нютон і

ні".
грант", шо його видає у Льво­
ві "Товариство опіки над укра­
їнськими емігрантами", почи­
нає вже опікуватися україн­
ською еміграцією в Аргентині, 
запевняючи, шо вона прибере 
там невдовзі таке саме облич­
чя, як і в Канаді.

“Українська еміграція в Ар­
гентині досі не мала проводу" 

каже та рептнлька Щоб

Але який жалюгідний цей В Аргентині є коло 80,000 
крик, в порівн.іниі з могутнім українських емігрантів, між я-

Дарвін і Пастер, ну. нарешті [юднього Комісара Праці. Фі- 
и Айнштайн. Одним словом люди, які розвінчали біблію і bcj на не і в та Керівничого Цен­

тральним Статистичним 5 пра- 
і Іітагор і влінндм СРСР

гаслом трудящих всього світу, кимн слабо розвинена органі- 
а зокрема трудящих Західньої зованість. Українські робітни- 
України про створення Собор- ки там недавно почали оргаиі- 
ноі Української Соціалістичної зуватися й видають свою га- 

Керування окремими галузи-1 Республики. ,як складової ча- зету “Пролетар" 
ми державного життя СРСР стини у світовому союзі соці- • До Канади іміграцію спине- 

Потім йде ще арка релігій, на якій намальовані провини- покладемо на Комкаріятн ял істинних радянських pecnv но вже 14 серпня 3 того при- 
і біблійний Монсен і китайський Конфу- СРСР. та Загальносоюзне ГГі- блик!

ними і літичне Управління.

хто б ви думали?

її чудеса.
Далі за тими вченими йдуть ще фі.тьософи 

Сократ і П.1ЯТОН і Аристотель і Спиіоза і Кант і. Гегель і Емер-
/сон.

; вод) орган пілсудчиків и укра­
їнській мові “Український Емі-

I н усяких релігій
цій і Буда і Магомет і Дайте і Литтер і Ка.тьиш. Аж за

у
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 18 ВЕРЕСНЯ 1930. Число 111.Сторона 2
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 18 ВЕРЕСНЯ 1930. Сторона ЗЧисло 111.

Кінпеве слово тов Лозовського нз. Пя- КРАВЧИНІ МУСЯТЬ ОРГАНІЗУВАТИСЯмішене слово тов. лозовського =£,3=.;= в ІПМ КИМ,
тому Конгресі Профінтерну нін пролетарів.

- І (Бурхливі оллесн. Делегати 
Наше завдання по- ! встають з місць і співають "Ін- Робітниці. за її яті в кравець- 'кравчинь, щоб вони організу- 

кій індустрії, скоро Перекопе валися і йшли слідами “побідо- 
ються, що економічна кріза не носних".кравчинь, що вмробля- 
тільки дотикає робітників в ін- ють ковти. ГТги слідами цих 
тих країнах і в інших індустрі- кравчинь, значить бути і[іа- 
ях. але відбувається актуально дженими і проданими Ті крав- 
на кравчинях. Фабриканти чині, які працюють для компа- 
>брань, як і всі інші фабрн- ції Мерфекшнн. Райт ґармент, 
кантіі, що живуть експльоата- Юнантед Клоак і в інших, ска- 
цією робітників, не хочуть ді- жуть нам, що компаїпйна кшія 
литися теперішною економій- в злуці з босами, обнизнла їм 

Французьким генерал Самон ною крізою через зменшення заробітну плат) і погіршила 
розїзджае по Фінляндії і студ - тих величезних зисків, які во умовкни праці в шалах по за­
ніс стан її армії та військових нн нагромаджують- коштом кінченої страйки По тій "но- 
установ. В розмові зі старо- крони і поту робітників, але біді" згадані кравчині переко- 
бітниками газети "Усі С у омі" кажуть робітникам нести весь палися, що"контракт виходить 
генерал Самон відзначив, шо тягар економічної Крізи на на корнета, фабрикантів і ктя- 
він вдоволений і хвалить бої ■ своїх плечах. панійноі нині “Інтернейшмнал".
здатність фінляндської армії. Чимраз більше робітниць ви Бо зараз над кравчинями дону. 
З Фінляндії Самон їде до Hop- кидається з індустрії через ска ються дискримінації, їх від-

, , цінна сила на найближче май- чиваєтьсяУ свойому прикінцевому едо- б.теяим народам у їхній бо- , _ ,_ - * , ' _ б\тнє. Тільки люди, шо нічо- тягає в тому, щоб цей вели- тернацюнал )ві тов. Лозовеькии відзначає, ротьбі за незалежність. Треба . .* » го не розуміють у класовій бо чезнии і паливним матерію, цішо в дебатах на першим пункт сказати, що ми не зробили ». ' ... і1 ротьбі і в революційному русі величезні маси, що горять зіпорядку денного конгресу взя- всього, що МОГЛИ зробити для . „K J ;не розу міють того, що нов- ненавистю до гнобителів, зро-ло участь сто одииацять про- робітничого руху в Індії, Ки , ..........1 1 і. . 1 стання чорного континенту бити нашими спільниками в
проти імперінлізму щойно, nd- найближчих боях.

РІЖНІ ВІСТИ.
таю й по інших країнах. При- 

Дискусія розгорнулася під і чина не тільки в репресіях, що] 
гаслом більшовицької само іх зазнають представники 
критики. Особливо велику ак- Профінтерну, куди б вони не ; 
тивиість виявили представники поїхали, не тільки в системі. | — 
пригноблених народів 
мовці з Іидо-Китаю, 3 Індоне-

мовців від 45 країн
ФРАНЦУЗЬКІ ГЕНЕРАЛИ ГО­

ТОВЛЯТЬ ВІЙНУ ПРОТИ 
РАДСОЮЗУ.

ЗНОВУ ПОВТОРЮЄМО: ЦЕНТР РОБОТИ 
НА ПІДПРИЄМСТВАХ

Про- опіки, яку утворив наприклад. ! ,,, ,, ! Через УСІ конгреси И ПЛЄНУ- ! робіть 1 КОЖНОГО піднриєм-англіиськии уряд в Індії При-1 1 . ,
зії, Індії, Африканських кольо- чина полягає ж тому, що ми* un ми І Ірофінтерну та Комінтерну -тв-> Ф ^Ті|‘ 1 и "«шинну

ній. Близького Сходу з трибу- з нашого революційного світо червоною ниткою проходить І(1 і К( н 1КИ1| н к• ' тн 
ни конгресу питали міжнарод-, вого профруху--в Англії. Фран- одна думка: центр роботи нн гакзавдання ^'рев.'! і ю ці йних 

ній революційний рух, що він ; ції, Злучених Державах і інших підприємства. Проте, після 101 грофспіток ІШ ' підприємстві 
ріЛив І робить, шоб провести І країнах не виростили достат ів робота на підприємстві т'ба завоюваТи членські маси! 

практиці постанови Проф-,тх кадрів на допомогу кольо залишаеТ|>ся найсла6шнм М|с. / йе аІІарат. Tpef,a ви6иті1 со.

цей революційного профруху ціял-демократичних чинуш з 
Якщо ви хочете знати, в чо- профспілкових постів і заміни- 

]му сила ВКП(б), то на це мож- ти їх революційними пролєта-
на коротко відповісти: Сила рями, "прихильниками ІІрофін- КОМУНІСТИЧНІ ВІДОЗВИ І

ВІЙСЬКОВИХ ЛІТАКІВ.

на
інтерну про допомогу пригно-1 ніяльним країнам

страшну систему спід-ап, не- да.іюється масово від праці, а 
ред якові кравчині зараз знай- юнігіні урядники помагають в 
шлися Безробітних робітниць цьому босам. Тероризм є на 
вживається зараз як зброю деннім порядку. Коли робіт- 
проти .тих робітниць, що пра- ник або робітниця поводяться,

як льонльиий член або ч.іенки-

вегїі
РЕВОЛЮЦІЙНИЙ ЕНТУЗІАЗМ І ОПОРТУ­

НІСТИЧНІ ДІЛА
терну, треба використати реш 
тки профдемократії, щоб усі 
виборні посади були в руках в 
революційних робітників, а не 
сопіи г-фашістів. Щоб успішно 
вести економічні бої. треба пі­
дірвати авторитет реформіст- 

Ми MV-

бі.ГЬШ овизму підчас царату, до 
Ми, в Латинській Амери , щслм Жовтневої революції, 

ці вибили реформістську пан- по.іягає в тому, що партія зав- 
американську федерацію праці 
з багатьох позицій. Але, водио-

На цьому конгресі бере у- 
часть велика делегація від Ла- 

Деякі то­

лок
Чеська преса^ повідомляє, ш > цюють.

часі військово-повітряних Сезон безробіття стає чим- ня юнії, то їх переслідують 
маневрів, шо відбулися від 2 до раз довший, а сезон, н ИК'Ін е феикери з “Інтернейпіинал". І 
6 серпня над Пшеровом, При- попит за кравчинями триває зараз відбувається процес 
стойовим і Оломовцем з літа--всего-кілька тижнів. Кравчин: полювання робітників 
ків скинено комуністичні про- працюють від 60 до 70 годин крила.

жди концентрувала свою ува­
гу на найбільших підприєм­
ствах. У цьому секрет вели­
чезної могутности, мечуваних

типажні Америки 
нариті навіть кажуть. ЩО ми 
недавно відкрили Америку.

ви-час ми мусимо визнати, шо в 
організаціях Латинської .Аме­
рики ще є мішанина револю­
ційної фрази з опортунізмом рівництвом ВК’П(б) робітнича 

Ми маємо там

лівого 
Сотки робітників від­ійми новину правді, перед 

континент з масою бойового 
пролєтаріяту, з ріжннми фор- на практиці 
мами експльоатації робітників 
І селян, із чималими рештками 
февдальних стосунків, da о- 
станні 2V4 року революційний
робітничий рух ■ Латинської зуміло, революційний ентузі- 
Америки зробив великі успіхи, язм є величезний плюс для ру- 
Мнникло багато революційних ху. Але цього не досить 
професіональних центрів у Ар- міцної організації, без шоден- 
гентині, Мексико, Колюмбії, ної боротьби за клясові інте- 
Брази.ііі, Панамі і Перу. реси робітників, одним пато-

Утворено Латино-Американ і сом не можна перемогти бур­
ську конфедерацію профспі-Іжуазії

успіхів, що їх здобула під ке- ських спілок V масах 
симо знищити легенду неначеб

клямацп, в котрих закликали тижнево в сезоні, коли є до- мовилося платити 
до боротьби проти загрози но сить замовлень і не заробляють панни і членські вкладки віт 

то реформістська спілка оборо-^о| імперіялістичноі війни й , , лосить грошей, щоб
ниє інтереси.ро итіпіків, ми му 0QopOHy Радянської о Союзу сплатити свої довгн, икі вони (ика є відвічальна за їх кри

.V той же час на стінах уриіо- наробили тоді, як не було ро- пічні обставини, 
них установ жандармського у- боти. Боси є більш незносимі Нема потреби наводити біль* 
правління і /військових каса- як переднім, робітниць відда- ше прикладів. Ганебна ХрааГа, 
рень.росклеєно противоєнні ві- лнєтьси нід праці без ніякого робітників і робітниць, 
дозви. Жандармерія, поліція її попереднього повідомлення, робляють ковти.

оподатку-

кляса Радянського Союзу
платити бюрократії,могли мовилисямільйони неорганізованих і ор- Ось чому Профінтерн на сво-

ганізованих робітників, ше не ;х конгресах, і в тому числі на симо прикладами показати ма 
втягнених до боротьби, вони v'-му конгресі, знову й знову сам, що реформістська спілка 
не є в наших організаціях. Зро профрух) перетворилася на страйколом- 

ієгальних, ікшів- ськиїі апарат, щоб зривати би- 
інер- ротьбу організованих робітіш-

шдкреслює для 
усіх країн 
легальних і нелегальних шо вп­

не є випад-t'1'-* міть підприємства, І ківувагу на військова влада докладають . заробітну платню знижено від коуі, який можна перевчити, 
усіх зусиль, щоб знайти, хто 25 до 50 процент і боротьба не є помилкою, 
це підкинув до літаків комуні- за існування стає щораз труд-! простити. Це є програма ком- 

Єдиннй фронт утворю- стичні відозви. Є багато арені- ніша. Коло 3,000 кравчинь панійноі юнії,
кажуть, що аж 200 і охоплені нелюдськими у мова- лінію

ЗА СПРАВЖНІЙ ЄДИНИЙ ФРОНТ ЗНИЗУ яку можна

і Тов. Лозове ький докладно,тиси 
зупиняється на практиці

яка приннмае 
клясової співпраці, що 

ми- праці. Класово свідомі іавждн підтримує інтереси бо- 
кравчнні розуміють потребу сів.
організації, бо вони знають, Каиадійськс робітництво 
що індивідуально вони будуть І сміє забути, що боси в З.іуче- 
побиті поки вони зачнуть будь- (Них Державах помагали “Іп- 

економічна кріза, яку боротьбу. Коли бос ба- тернейшниал" в її фальшивім
цілу фашістську чить своїх робітників організо- припиненні страйку і що така

Італію і проявилася катастро- ванйми, коли він бачить, що особа як поручник-губернатор
Одностайність на V-mv кон фа.іьною знижкою курсів на вони будуть стояти плече-в- і банкир пан Ліман

про- еться для боротьби в коміте- 
j ведення єдиного фронту знизу ] тах дій, в дружинах самообо- осіб 
,Ця практика має багато хиб і]рони, в спільних виступах, де- 
fl деяких випадках перетворю- монет раціях і т. ін. Одне сто­

їм нічого робити в Лізі проф- еться з єдиного фронту для бо- во, єдиний фронт утворюється 
спілкової едностн. (Бурхливі ротьби проти буржуазії на єдн- скрізь, де є класова боротьба

ний фронт проти лінії ІІрофін-, проти буржуазії. Інакше це 
Як контраст, т. Лозова,кий терну. За приклад, тов. Ло- буде єдиний Фронт проти ре- що охопила 

наводить випадок, коли негра ювський наводить Іакий факт: волюційного руху 
побили в Сталінграді. Радян- у департаменті Соммн (Фран 
ські робітники, не чекали, ко-{ція) в страйку беруть участь гресі Профінтерну
ЛИ збереться конгрес І обгово- І члени профспілок реформіст-І сила. Конгрес виявив винятки- ширюетьси. В ЗВЯЗКУ 
рить цей вчинок. На всіх за- Іської і революційної. І осі, ] ну одностайність у всіх най- 
водах Москви, Ленінграду,
Уралу й інших робітники не-

товань

НЕЩАДНО БОРОТИСЯ З БІЛИМ
неФАІІІІСТСЬКА ІТАЛІЯ 

БАНКРОТУЄ.Дуже велику проблему на 
конгресі поставила численна 
делегація негрів. Тов. Форд у і довгі оплески) 
своїй співдоповіді і багато ін­
ших промовців говорили про 
те, що вони мають право підо­
зріло ставитися навіть до рево­
люційних профорганізацій, ко­
ли справа стосується расової 
проблеми
• На жаль, т. Форд має цілко­
виту рацію. Тов. Лозовськик гайно ухвалили резолюції про- 
иаводить найсвіжіший факт бі- тесту. Вони вибрали спецінль- 
лого шовінізму, про яким пи- них делегатів, що в Сталінгра- закон 
иіуть до Профінтерну з ІІІІка- ді виступатимуть, як громад- підчас страйку
п». Литовці члени Ліги проф- ські обвинувачі проти цього говорити, коли самий страйк 38 країн, якщо він одностай- 
спілкової едности не дозво- хулігана. Ось це справжня бо-1 почався з приводу соціядьнчііний у своїх постановах, являє 
лили неграм обідати разом з і ротьба проти білого шовініз- асекурації? собою могутню силу. Рево-
білими в кооперативному ли- -му. Обеднання робітників не- У другому пункті сказано: .поцінна боротьба наростає, 
томському ресторані грів. каже далі тов. Лозов-, "Заборонити представникам полу ми революції охопило ко-. На основі дотеперішних ка-

Я вважаю такий факт, ськнй. має величезне полі- центральних організацій в мету- льоніяльні країни, зростає ре- сових зіставлень у місяці лип .і 
каже тов. Литовський, за тичне значіння. Тільки фішко- : пати на зборах страйкарів". У волюціпне піднесення в капіта- виносив доплив податків до 
надзвичайно ганебний для ре- рублі бюрократи і люди, що .третьому пункті: “Підчас страй- лістпчних країнах, зростає опо- державної каси 14,323,000 здо- 
волюційного робітничого руху наскрізь перейнялися гнилими І ків не вербувати ні до рефор- ра світової революції Радян- тих, а в порівнянні з липнем 
(оплески). Таких членів рево- буржуазними забобонами, не містської, ні до революційної ськнй Союз! В такий час, сві- 1929 року зменшився на 3,000, 
люційних профспілок, таких бачать, що 12 мільйонів негрів профспілки". товий революційний профрух 000 злотих. Чим далі, буде
комуністів, якщо серед них є в Злучених Державах це ве- Проти такого "єдиного фрон- мусить зміцнювати свої лави, тих податків менше, бо голого 
комуністи, треба гнати в шию. личезна потенційна реводю- Jту" треба якнайрішучіше боро- виховувати Кадри борців, утво-1 не обідреш! ' *

Загальна

лан цін
могутня меделянській біржі, далі їм- плече в боротьбі за вищу заро- компактній юнії $100,000 в

з тим біту плату і за кращі умови- формі позички, 
збанкротував на днях найбіль- ми праці, то він скоро зрозу Яку лекцію можуть кравчи-

управи обох спілок опрацюва-1 важливіших політичних, так- ший в Італії сільско-господао- міе,. що він не може робити ні витягнути з фальшивого
ли плятформу єдиного фрон- ;тичних і організаційних завдай ськнй банк, якого втрати н і- завжди все після своєї волі
ту; в пункті першому цієї уго-1 них. Це свідчить про величе- носять поверх 250 мільйонів Кравчині можуть виробити в Канаді, але також і в Злуче-
ди сказано : “Не говорити про зну ідейну і політичну одно- лірів. Тисячі дрібних сільських собі людські умовини праці них Державах? Для кожного

соціяльної асекурації-рідкість нашого руху. Кон господарств опинилися, в нуж- тільки тоді, як вони стануть клясово свідомого робітника 
Але якже кс грес, шо має представників від ді

припинення страйків не тільки

членкинями своєї клясової юнії мусить бути ясним, шо спів- 
і під ІГпроводом будуть боро-,праця з босами, політиканами, 
тися проти гуртової роботи, банкирами, поліцїйними де- 
проти високого стандарду про гіартаментами, генгстерами 
ІУКЦІІ, за 40-годинним тижнем всяким іншим підземним сві-

В ПОЛЬЩІ НЕМАЄ ЧИМ 
ПЛАТИТИ! І

праці, за пнтьденним тижнем том виходить на шкоду нраіію- 
праці, за визнання іцапових ко-іючій клясі. Кравці і кравчині 
мітетів, за мінімальну плату і мусять стати членами Індустрі- 
проти дискримінації робітниць яльної Юнії і боротися за 
Тільки через Застосування бо- людські обставини. Хай про- 
євої програми зможуть воші падають шалові обставини, се- 
побідити. ред яких кравецькі робітники

Компанійна юнія “Інтерней- проливають свій піт. 
шинал" також відзивається до j інші ('. Ну.іер,

Тиша триває далі Я-розмовляю і мушу роз­
мовляти. Отже, я звертаюся до нього і кажу 

_ це йому: "Товаришу, я не хотів тебе вбити. 
І її" їли б ти ще раз скочив сюди, я б ці,ого не 
5 зробив, коли б ти теж був розсудливий. Але 
5 раніше ти був для мене лише думкою, лише 
S комбінацією, що жила в моному мозкові та 
= викликала мою акцію; цю комбінацію я вбив 

ТеперІЛтие я бачу, що ти людина, як і я. Я ду­
мав про твої ручні гранати, про твій багнет та 
зброю : тепер я бачу твою дружину і твоє об­
личчя, і спільне. Прости мені, товаришу! Ми 
завжди надто пізно це бачимо.. Чому нам не 

Його жінка тепер напевне думає за нього; повторюють увесь час, шо ви такі самії бідні 
вона не знає, що сталося. Скидається на тс, собаки, як і ми. що ваші матері так само трем- 
що він їй часто писав; вона ше отримає від тять, як і наші, що ми однаково жахаємося 
нього листа завтра, через тиждень, може ще смерти, однаково помираємо, однаково відчу- 
через місяць якогОкь листа, що затерявся. Во- ваємо біль. Прости мені, товаришу, як ти міг 
на його читатиме, і він у листі до' неї промов- бути моїм ворогом. Коли б ми кинули геть цю 
литиме. зброю та цю уніформу, то ти так само міг

Мій стан усе гіршає, я вже не можу опану-1 бути моїм братом, як Качинеький, або Альбер 
вати своїх думок Який вигляд має ця жінка? Візьми від мене 20 років, товаришу, і встань; 
Як та чорнява, струнка по той бік каналу? візьми більше, бо я не знаю,-що мені з ними 
Чи вона не належить мені? Може вона мені почати", 
тепер через це й належить! Коли б тут, біля
мене, сидів Каиторик! Коли б моя мати мене шать. Кулі падають густо, це 
так побачила Померлий міг би напевне ще без всякого лляну; зі всіх боків 
ЗО років жити, коли б я краще пам'ятав лоро- ються. Я не можу вилізти, 
гу назад. Коли б він побіг 2 метри далі ліво- “Я напишу до твоєї жінки",—каЖу я кваплн- 
руч, то він би тепер лежав там у рові та писав во до вмерлого, "вона через мене довідається, 
т вого листа до дружини. я їй усе скажу, шо я тобі кажу, вона не буде

Але так далеко не заїдеш; бо така вже на- бідувати, я їй" допоможу і твоїм батькам, та­
їна доля; коли б Кемернх тримав ногу на 10 кож і твоїй дитині "...
сантиметрів далі праворуч, коли б Гай перехн- Пого уніформа ще нзпіврозстібнута Пого 
дався, ка 5 сантиметрів вперед... папку легко знайти Але я вагаюся її розкрити

В ній книжка з його ім'ям. Поки я його імени 
ще не знаю, я може його ще забуду, час йогЬ 
зітре, цей образ. Але його ім'я це цвях, що 
його буде в мене вбито та якого ніколи вже 
не можна витягти. Він має силу все знову ви­
кликати, він постійно повертатиметься та сто­
ятиме гіереді мною.

Непевний, тримаю я папку в руці. Вона 
падає і розгортається. Випадає декілька кар­
ток та листів. Я їх збираю і хочу знову покла­
сти до папки, але настрій, під яким я сто ні. все 
непевне становище, голод, небезпека, ці годи-

сягаюся, шо існуватиму лише для нього та йо­
го родини; обважнілими устами промовляю я 
до ньогог-а десь глибоко в мені є надія, що 
цим я себе ВИЗС-.ІЯЮ і може іце виберуся звід­
ціль; така маленька лукава ду мка, шо потім 
можна ще буде подивитись. А тому я розкри-1 
наю книжку і повільно читаю: (мтапі Ihivill,
Typograph. '

Я пишу олівцем померлого адресу на кон­
верт і раптом кладу все назад до його куртки.

Я вбив друкаря Жерарда Дюваля” Мені тре­
ба зробитись друкарем, думаю я, цілком збен­
тежений, зробитись друкарем, друкарем

ІЕРІХ МАРІА РЕМАРК І ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
І На західньому 
1 фронті без змін

читайте і розповсюднюй­
те ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ:
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*

одинокий український роМлаа-= Переклав з німецької мови Ж. Бургардт, =
r.iitiiiiiiiHiiiiiHiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii?
(49)

ний часопис в Каналі, виходить
гри Рази на тиждень. Парад, 
■кита: $4-00 на рік, $100
Року.

(Продовження) “♦АРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ­МИ з мерцем довели мене до розпачу, я хочу 
прискорити розв'язання, збільшити муку та по­
класти їй край, так само, як б'єш рукою те, що 
нестерпно болить, об дерево, однаково, що бу­
де з цього. „

Це фотографії

ськнй часопис а Канаді, то бо-Після обіду я спокійніший. Мій страх був 
безпідставний. Це ім'я мене більше не бен­
тежить. Атака минає. “Товаришу", кажу я до 
мерця, але я кажу це спокійно. “Сьогодні ти, 
а завтра я. Але, коли я врятуюся, товаришу 
то я боротимусь проти цього, що нас обох 
розбило: тобі життя, а мені? Теж життя. Я 
обіцяю це тобі, товаришу. Цього більше не

ронить Інтереси
фермерства. Передплатні ШШ

Рік, $ІЛ0
жінки та маленької дівчинки, 

вузеньку/аматорські фотокартки на фоні стіни, 
повитої плюшем. Поруч листи. Я їх виймаю 
та намагаюся їх прочитати. Більшої половини 
я не розумію, важко добрати, а я не гаразд 
знаю французьку мову. Але кожне слово, шо 
я перекладаю, прошиває, мов іюстрїл, мої гру­
ди, мов ніж .

Голова моя цілком перевтомлена. Але я ще 
розумію, що цим людям я ніколи не зможу на­
писати так, як я це раніш думав. Неможливо 
Я ще раз придивляюся до карток; це небагаті 
людй.

-РОБІТНИЦЯ- одинокий 
а українській молі два

Й ючого жіноцтва, виходить
рази па місись. Передплата: $МЄ 
на РІК. «В центів на півроку.

буде" •БОЙОВА МОЛОДЬ* едиюиий 
журнал а українській наді два 
української 
виходить раз
мата лине 50 центів на рЬс 
Передаигту 

й журім ■

Сонце стоїть низько. Я нечулий від знеси­
лення та голоду. Вчора для мене мов туман, 
я не надіюся ше вибратися звідціль Так я живо­
тію і не розумію, шо надходить вечір. Смер­
кається. Тепер мені здається, що це швидко 
й,зе. Ще година Коли було б літо, то ще три 
години. Ulé одна година.

роб.-фада 
на нкаць.

молоді,
Перед-Тихо, фронт СПОКІЙНИЙ, лише рушниці трі-

нс є стрілянина 
і .*>бре націдю-

І**а й адресу:
WORKERS AND FARMERSЯ міг би їм анонімно посилати гроші, коли 

я пізніше щось зароблятиму. За це я хапаюся, 
це є. принаймні, щось. Цей умерлий зв'язаний 
з моїм життям; тому я мушу все зробити т 
обіцяти, шоб себе врятувати; я наосліп прн-

(Далі буде.)
PUBLISHING ASS N, Ltd.

Не забувайте про пресовий фонд одинокої 
української робітничої газети ■ Канаді — 

і"Українських

Cor. Pritchard A McGregor SU. 
Winnipeg, Men.

Робіпшчих Вістей"!

і



ОДИНОКА ЇХ НАДІЯ!

Чарс Старе, секретар Магін Воркерс Юніон оф Кенада 
і'Страйкового Допомогового Комітету в Меркол пише:

.. викидання робітників зі-помешкань далі 
продовжується. страйк поширюється”.
"Ми мусимо виграти цей страіік. Ми м\ ■ 
симо дати охорон у братам, яких чекає 
фальшива судова роенрава. Ми мусимо 
боротися проти викидання робітників з по­
мешкань".
“...ми мусимо зробити цю канадінську 
юнію солідною від моря до моря".

ЧИ ВИ ЖЕРТВУВАЛИ ВЖЕ ШО? ЧИ ВАША ОРГА­
НІЗАЦІЯ ЖЕРТВУВАЛА? .... ХТО ЖЕРТВУВАВ, ХАП 
ЖЕРТВУЄ ЗНОВУ. ХТО НЕ ЖЕРТВУВАВ*ПОВИНЕН 
ЖЕРТВУВАТИ ЩЕ НИНІ!

Спішіть з допомогою впрост до:

THE WESTERN AREA COMMITTEE W І R. 
c/o J. Hladun 416—1st Ave, N E Calgary, Alta

Станьте активним працівником Міжнародньоі 
Робітничої Допомоги.

Name

Address

City . Amount $

СПІШІТЬ З ДОПОМОГОЮ СТРАЙКУЮЧИМ 
МАЙНЕРАМ В АЛБЕРТІ!

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ЧЕТВЕР. 18 ВЕРЕСНЯ 1930.О « Число 111.

І Вирівнуйте залеглу і відновляйте свою передплату на “У. Р. В”.
ПАМЯТАЙТЕ, ІДО КОЖНИЙ ЗАДОВЖЕНИЙ ВАМИ СВОЇЙ ГАЗЕТІ ЦЕНТ СПИНЯЄ ЇЇ РОЗВИТОК І СПРИЧИНЯЄ ВЕЛИКІ ТРУДНОСТИ ЇЇ ІСНУВАННЯ!

і
і х
ііІ
1І 4

ТРЕБА ПОВЕСТИ ОСВІДОМЛЯЮЧУ КАМПАНІЮ 
МІЖ ФРАНЦУЗЬКИМИ РОБІТНИКАМИ В КАНАДІ

jamww 11

то. тлу вати, м,ранги, я як,п„ МАЛІ ДІТИ ЗНАЮТЬ ПРО ТЕ, ЧОГО НЕ ХОЧУТЬ 
н„ заяча,у „„подбають,то* ЗРОЗУМІТИ БАГАТО ДОРОСЛИХ

створити і
бім|ЮбІТИИХ 
ьадходнчої зими ні va ги нни до 
буржуазії і итг ні (ступила від 
них, доки вени не будуть СІІПН

тільну організацію 
. яка постави, іа-б

Кристал Фоле, Онт.
Класова свідомїсть між фран 

цузьктш [якіїтинками я Кама 
ді стоїть на дуже низькім рівс 
ні. Майже ясі вони нахо.штьея 
ПІД ВПЛИВОМ ПОПІВ. ЯКИХ в Ка 
наді купити, і оті поїш году­
ють ІХ байками П|ю ство|и‘ННЯ 
світу та іцю те. як нові-тали 
ріжні нації.

ІСо-ти я вичитав в пресі, що 
■ласти арештували |„(актора 
французької комуністичної Га 
асі її, ту мені іа раз прийшло На 
думку, шо в цю справу нміша* 
ЛИСИ французькі ІІОІІН. які ду­
же пильнують, щоб визвольний 
(юбітничий рух не “заразив” 
французьких |юбітникін к Кипа 
лі. бо це відбилося б на попів­
ських кишенях.

Н пошукуванні за працею я 
стрічав багато французьких |ю- 
бітннків, які чорно бідують, бо 
не мають праці. Коти н захо­
див З НИМИ В ДИСКУСІЇ ІІ|М) текс
рипну капіталістичну крізу і 
старався пояснювати їм причи­
ни бсл|юбіття, то вони відповіда­
ли мені, що так хоче бог. Го­
ворили мені також, що бог хо­

тів самий, щоб на світі було ба­
гато ріжних націй і тцоб кожна 
нація старалася ііс|>сшіішітіі 
іншу
мати багнто націй, то він не по­
мішав би був людям язики при 
будуванні вавилонської вежі.

liai ато ще інших релігійних 
байок оповідали мені оті фран 
цузькі і «бітники і я переконав 
ся, що т)н>ба доложити великих 
зусиль, щоб вирвати їх з під 
впливу попік і справити на пра
ПИЛЬНИЙ ШЛЯХ КЛАСОВОЇ бороть-

Форт Вил’ям, Онт. , іа і. але ніколи йс тоді вилася, 
І що в Кана ді бу де така бі іа. В 
Полиці зараз також велика бі 

і.la. бо хоч о KVeoK поля, то ніяк
не ііетане ьідповіднх харчів і "І"1 0ТІ ; ям 1’об,тиик" , ньотіге вііжнєш. б,, податки
Місця ш спині, Не. може бур хуенть зараз переживати че,н-з , д.... 1а ,#м

т-с.-шке бсз,«б,ття. Кожного И|ІІШІ1|ІІ шо І1|1РЛ’.ТЇННТН п не

можна
дуже нпа.пі. з в- за чоботи треба 
віддати чотири кірці шііенниі. 
Сама копа полька, бо но україн 

jvM.il іоноріті не мої ні. дуже 
мішала українську мову з моль 
ською.

В хати вибігла маленька іів

Пду я одного вечора вулицею, 
а в голові іак і снуються думкиЯк би бог не хотів був Вені, доки КОЖНИЙ бе3]«бітннй

жуазія дати праці, хай дао |ю- 
бітникам і їхнім фамілія* повне 
утримання. Цс не вина робіт- 
шікіи. що нема праці, вони хо­
чуть працювати, а коли нема 
прані, то вони хочуть, щоб бур

дня капіталістична преса ии Селянські продукти
ще І1|Ю отнорення великих ро 
біт в короткім часі, але це тілі, 
ки панські штучки, щоб безро 
біт ного робітника годувати віч 
но надією, щоб він не б\'т\'вавжуазія видала трохи своїх зи­

сків на безробітних. 11
Я працював в одного кмнтрак . .

тора около ,ва місяці. Працю -‘"ть хлопчина років , або *. зі
до нього говорить старішій вже | 
чоловік. Питає отой ЧОЛОВІК І 
хлопчину, що робить дато, а '■ 
хлопчина відповідає, що пішов.

Іннлвм-я, під будинком СИби
На мою думку не можна чи 

ГЛИТІЇ на великий успіх КЛАСО­
ВОЇ бо|«тьби в Канаді, коли 
французькі («бітники оі-тануть 
надалі під великим впливом по­

треба, щоб (М-ВІКІЮЦІЙНІ 
(нібітничі організації в Канаді 
взя тися до тяжкої, але для |«- 
бітннчого руху конечної праці 
між французькими («бітниками 
н Канаді

"інна і кликала маму ш хати, 
щоб дала її щось їсти. Ми по­
прища, ти, з нею і пішли в свою 
дорогу.

По дорозі прийшло мені на 
думку,що наші “самостійники"

вали в того переважно фран 
цузккї робітники, ЯКІ («били 
все, що бо, хотів. А він хотів 
того, щоб кожний робітник від­
дав йому кожного тижня один 
день праці. Так оті франку ль ■ 
кі («бітники і (н,бігти, але я не : 
хотів ніяк працювати один день І 
на тиждень для корнети боса.
І ото мій бос не записав мені j 
один день праці в однім тижні, 
а другий день в другім тижні. 
Я зачав'впоміїнатися за ними

ще рано шукати'праці. Чо.т- 
ві к відповідає, що («битії тяжко

шн 1
, . в Ivan а и хочуть дуже самоне треба і тато зле робить, ЩО ... ,. ,,1 1 стійкої > країни. Полики мавганяється так дуже за робо

тою. Хай Чим а накупить муки і тм, "гною” державу, однак в 
НІЙ державі польські («бІТНІіКИмаса, напече і наварить, а то н1 ,, і се.іяне те),плям, такі ,-иміне т|н-ба робити. Очевидно, ,злидні, як і українські. По то старший чоловік говорив до ,, ,,1 . ' не їх Польща, то Польща франхлопчика жартом. Але хлопчн ., цузька,-в якій польська буржу на відповів йому, що тато роби' 1 азін сповниє Biusi французьких

ти МУСИТЬ, бо НІХТО не хоче та... імперія. IICTIB.ти задніїмо мяса і хліба. Гати ... - ,1 І аке саме щастя дала б\краіурнппі їв- хоче, він шукає ро. , • ' і неї,ким («бітникам і селянамботи, щоб заробити грошей, б,, .. .. , ... 1 1 ' сммостшнн Україна. > кранема шо н-ти.
І такий маленький хлопчик, 

а вже знає, що тато мусить ро­
бити, бо інакше ніхто хліба не 
іаеть. Говорив він тому, що не­
рпа певно ДОВОДИЛОСЬ ЙОМУ бу­
ти без хліба, бо тато не робив, 
а еторннн не хотів дати хліба на 
кредит.

Створилися івері і на (ВІр бітники та селян,

новели МІЖ НИМИ НІ
лику оенідом.іяючу кампанію. 
Без цей, трудно буде Зробити
уеяіх на полі низватьного руху 
працюючих має в Канаді. двома днями праці і він відпо­

вів мені, ЩО “ііифікі ує” це ІІН 
другий день.’

Минуло.кілька днів і бос за 
був “иофік, ува ги”. Я то іі при

І. .1/

ЖЕРТВИ КАПІТАЛІСТИЧНОГО ВИЗИСКУ
інсьм патріоти, які зннж ш вір­
но ви кой у кал Ц мі 11 ш#кін кипіти 
лістів, які ніби то бн.іней'з ІИІ 
піками, а на іі.іі защіпали з ті 

МИ МІІ|і. господа ри.ін-б в отій 
"самої-тійітй" А-країн і так са­
мо, як і ІІі.куді ккий господа 
рить в Польщі. Але шкода, то 
чи»,ті,сі і.ому, бо українські ри­

пи Гадя н

гадав „ому це, а він негайно ка 
зав вштисити мені “тайм”. Ko 
ні я «іпнтав його чому він це| 
робить, то отримав відповідь, 
шо я луже мудрий і ній таких
МУ ірнх («бітників Не погребу є 

Як би Так ті робітники, Що 
тих частина цілком ні- робить а працювали в цього боса, були 
декотрі частинно, це досить ще- і.ріїінізовані, то пін не ні іпранми 
дра жертва, шо 
признання і подяка всім жер 
тволавцям.
т Слідуючі товариші і

Леисдавн, Онт.
Як той т|«мп я переїзджаю 

в Канаді за (іоботою з місця на 
місце і ніде не можна здибати 
праці, щоби за («бити хоч на єн 
ке таке життя.

Стик ш, довгій мандрівці за­
їхав я до Конії тон, Снт., маючи 
тільки десять Центів в кишені. 
На іиаетн стрінув я свого кра 
яка, який лан мені два долари 
на хи|еіі. Тому, що мій знайо­
мий працював на екстра гені у, 
то я пішов о ним на той Гонок 
шпати за («битою. Коли синтин 
боса, то відповідь була коротка 
І ясна — нема роботи.

Прийшла ніч і щоби не тра­
тити тих пару центів на mail 
ня, я пішов до того Гонку і там 
пе|н-епав в Гарі. Так я ходив 
через три дні і нарешті дістав 
(«боту на цс му ґегіку, на якому 
іш|юбш< вссго два тижні і («бо

стали до роботи, а платню ма 
ЮТІ. НІ НІ годим.

Гано до («боти возять («біт­
ників в той спосіб, що наперед 
їде одна мотор кара, а до неї на 
чіплено кілька пушкар, а з-заду 
друга мото(і кари пхає і так без 
жадного зауваження везуть ро­
бітників, як худобу.

В середу, 10 вереени сталося 
нещастя. Коли їхали отак до 
(«боти, то одна пуиіка|іа відче­
пилася, а .робітники попадали 
на тайзи. Задня мотор кара пі- 
пхала труї і кари, бо так момен­
тально не можна було її спини 
ти і трьох українських ( «бітни­
ків, а один словацький віднесли 
тяжкі (іани, від чого вже два 
українські («бітники вмерли, а( 
останніх двох осталось ще при 
життю, але виглядів на їхнє 
одужання нема.

З цего я роблю одна внено-

На пригінці тон. промовий, 
висвітлив боротьбу майнерів в 
Меркол, котрі вже третин МІ­
СІНЬ стоять завзято на страйку 
і боряться за ліпші умовний 
пі аці і за визнання юнії "Маті 
Воркерс Юніші оф Кенада”.

Майновласшікн викинули їх 
з кемпів, їхні («.ІНШІ ТСрІІ.ІЯТЬ 
голод і хВ.іод, ВОНИ потребуютт, 
негайної доиомоги і вперту 
чергу, ми як організовані («біт­
ники, повинні прийти з ДОПОМО­
ГОЮ і піддержати морально і ма 
теріяльно. їхня побіда це ча­
стина иобідн цілого («бітництва 
в Каналі, тому не дивлячись на 
загальну економічну крізу. ми 

вок, а це те,що де нема орга- («бітники Канади повинні жер
твувапг після своєї змоги і до­
помогти майнерам виграти 
страйк. На зазив щнімоіщя зло 
жено на страйкуючих # 1 Й.,ї">. 

Слід згадати, як на нашу на 
їх будуть ВОЗИТИ ДО .ту місцевість І на невелике 

(«боти так. як панам бу з пі- число приї утних на мітінґу, 
ходити ліпше, не зважаючи на ■

належиться би з роботи («бітника за ті
ській Україні їй (у гь порядну 

Vie' тому, що зараз 11,1)1,1 його до хати. Ми стали |нідеіч всім зайдам, ‘які посміють 
безробіття, '1 НІ'1" Г<июрятй і сказали її, що вступити на радянську 

нам оповідав її хлопець. Тулі

вишила мати хлопчики та матільки, що не хотів йому •дати 
хабара

іона в Канаді є великі Чіем.ію.
Ми-мушмо туї в Канаді боІпишки зніжили свої жертви на то панські наганЯчі пикорнето 

страйкуючих майнерів: К. На вують його в той спосіб, шо п|кі 
рук *1.23; по *1.«W: 1. Полич,ш давіть роботу 
но, М. Ведіїбницькшї. А. Палко

вона оповіла нам про свої тяжкі («щси за своє існунаннн, бо ко 
обставини Чоловік не працює ні будемо сидіти тихо і слухатиІ багато робіт 

ників купують собі в босів ро
В. ІІекарчук, В. Днрда. Н. Не боту. Hero не було-б, як би ми -ч працею і видає останні* цент jrtvio.it
труняь, І. Шелепук. І. М остов, яві були організовані в боєві иа трійнії й стріткарп і нічого з | до боєиих,„ робітничих орга ні за

• la рент нема чим i(jjj, читати свою пресу, стана мі 
але нона зарадила ,|денами організації безробіт

вже під кількох МІСЯЦІВ, шукає панських агентів, то помремо з 
Ми мусимо ні ■тупати

1. Мару ник, Ф. Кондрат. т ки юнії, бо тоді бос мусів би 
Киі Франчук; по. зо ц.: М. Мо 
стовчук, А. Пермський, В. Вед 
нарчук, І. Ндріль, Г. Чорній, І
ГІетруняк, І. Гриб, 1. Тмбачнюк, талістнчних наганнчів 
А. Черпак, К. Міну та, Т. Врн- 
тай.іо, І. Шевчук, т-ка Марія 
ІІе(іні ька; щі із ц.гАА Лукіян 
чук і г-ка K. K. і маленька то-

ТОГО Нема 
заплатити 
це му В Toil спосіб, що пере бі 
лизну і робить порядок II буднії 
ку і власник рахує її це за рент

з на 
Поєва («бітниМИ ЧИе.ІІІТИГЯ

них і сні іьннми силами домага­
тися від панів праці або такої 
плати, яка вистарчала б нам на

чи оріанізніпя, ис иаііь|іаіці 
іредстко боротіаМі п|«ти капі

Оповідала нам. що ирнїхіьє* іюдсі.кс ядптя 
старого краю тому І місяці на-’

II. І і
Бгі/юбішиниту закінчено

На цему Гснку («били самі.! ні за ції, то панські иаганячі отак 
і мігранти і то переважно слова всюди будуть поводитися з бід 
ки, а решта українці. Від них ними -робітниками. Робітники 
довідався Я, ІШІ кожний з них будуть робити 110 II Годин Н ІІ 
мусить ии пі з#оеа*Ж, щоби за- но, а платню будуть брати іа 
триматися іі|иі і «боті. Робити НІ годнії 
мали («бітнику Ю годин, алі 
кожного ДНЯ («біІ.ІІІ ПО І І П)
лин. В разу я думав, що це онер- тс, що може статися каліцтво, 
тайм, але коли я спитав, скі.іь- бо їм не ходить ощиття робіт 
ьи діставіть .ш овс|ітайм, то не- ннкн, а о зиски. Тільки органі- 
не висміяли, що ніякої платні зона ним способом поліпшимо 
нема за опертийм, а так вони ] свої життєві обставини, 
роблять по 1 і годин від коли

ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ і!ш,|ітшші,иі||іміпшиі||ішпшішш"ітииімимтиш,ішшш"|,іииіш|£
іваришка і Надн . Іукіннчук І о ВАША ДИТИНА ЩЕ НЕ ЯВИЛАСЯ В УКР. 

РОБ. ДІЮЧІЙ ШКОЛІ У ВІННІПЕГУ?
ЗАРЯДОВІ РЗТ іЦ.

іГроші вислано на руки страй 
кового комітету в Кіл гарі

РЗТкор.
І ичкак, Саск. =

І
Па оцім місці бажаю Ж'їВжн х 

пі щиру шинку Головному ■ ><| X 
рядові РНТ за нішлачення мені 5
ДОПОМОГИ
єї „іабоетн

Оце запитання ставить усім батькам-робітникам 
Вінніпегу місцевий Шкілком й Юнацька Шкільна Упра- 

Навчання в УРДШколі вже почалося з 2 вересня 
й е зараз в повному ході. Шкілком розіслав звідоиля- 
«чі письма про відкриття УРДШколи до усіх батьків, 
членів робітничо-фармерських організацій, одначе, да­
леко ще це всі вони зголосили своїх дітей до УРДШколи.

Не робіть зла власним своїм дітям, не тримайте їх 
вдома в той час, як дітвора трудящих Вінніпегу вже 
працює в УРДШколі. йдіть впарі з ватові дитинокі 
й зголосіть її в У РД Школу вже сього дня.

Так само Шкілком й ЮншКілуправа кличе усіх укра­
їнських батьків з-поза наших організацій зголосити їх­
ніх дітей до УРДШколи, а за навчання рідної мови й 
трудяще виховання отих дітей в УРДШколі запевню- 
«ть Шкілком й Юншкілуправа.

І
І

ЩО БУДЕ З БЕЗРОБІТНИМИ В ЗИМІ? =ва.
ь сумі *10.» за час ми х

Рівночасно дякую і
іенціі мешкає іні аби три опікунам хо|іих, що часто віл і 

Я-праикіїї в -Моштреаді, але|особи, а місця в них є на де- ні іува.тн мене и інііита іі 
іа| обітня плата, яку я получаю, іеять ш іб найменше і ириіалаєш 
заледве вистарчає мені на мі собі оті тисячі безробітних ро-

IМ онт реал, Кве. =
ІІИ. Поніні-ін'ік ЕЯ переконався, що Р.ЧТ >■ о- |

НА ДОПОМОГУ СТРАЙКУЮЧИМ МАЙНЕРАМ ........ . ............ .. |ийьчю|6ііників, які н. мав.гь де пкіо- но,, 0|н-аиї’!щі,^яка3^°ї1
. тало, тільки пару днів пороблю гпі приклонити, тоді бачиш ни- ,,,, товариськії помагає своїм І 
і чекані аж доки інову не тра- нішнт каїїіта.ііетичну гнете му ,, 1(.ИІ1М в qat.j IV1,, Тиеячі і 
іііітьея тюбота. Н цілій її наготі. Тоді бачиш робітників переконалися про |

томляться в буржуазних гюр Робив я ципо літа ріжні pu потребу боротій я П|юти нпніні- Ко(іиі-ть цеї організації яка ста 5 
мах. і.ігж;шв про голосні селян- боти, які дише траплялися, *ле нього .ні.їх. і «знести nui о на* 
еькі страйки на Иахідиїй У краї ніде не («бив довго, бо казали 
ні, яких iiejiuie не було так по бет, що не*можуть дати сталої 
мітно. Дальше и|«монсць зу праці. Але я чуюся щасливі 
ішниіи'Я над теперішною еко-ішим ніл тих тисяч робітників, 
помічною прілою, яка огорнула які майже цілком не («били це­
пе і капіталістичні країни і іго (ніку і які не мають що їсти 
спричинила мі.іьйононнй зріст ані де спати. Мусять спати по 
безробіття, що одинокий вихід парках та примирити з голоду, нень
з цього для П(мші>ЮЧОІ кляеи є А'кінчилося літо, настає зимна шкрабаннну треба брати з ре 
повалення капіталістичного ла о інь. а за нею і зима прийде, зерно*», бо чого їй нам не лисії 
ду і встановлення радянської Тоді ці робітники це будуть ми- .їй ціле літо всі панські газети.

глн спати в парку. Де вони |іі- як то вони тішили нас. що “до 
Відтак U|«MOBellb І1Є(М-ЙШ0В дуть, що з ними зробить бур- б|«бут” ось на («ЗІ вулиці і 

до Рад. Союзу, де цілковита від жуазія, це питання, яке.покищо п|«сііться до нас в хату, 
сутність сі райків, бо як робіт остає ве(ад.івя-іаним. Однак Такою писаниною буржуазія 
ник і селянин іі|м>вііть держи можна сказати наперед. Шо не старається замилити (нібітни 
нові, то в такім («а-іі п|«тп кого дуже до буржуазія буде кло кам очі, щоб иоян сиділи тихо, 
він буде ет|«лкувати. В 1‘ад. потаїш-я голодними («бітника не орГанізувалін-н в боєві («біт 
Союзі ні ма бе-цюбітг*. а нк і є ми в зймі. Вона має' поліцію, ннчі юнії, не домагалися и|>аці і 
мале число то безробітні там ді ішо вміє нагодувати безробітних або повного ут|шйаинн, бо |ю 
стають повне отримання від сво тиками. боти буде досить, ті їьки г|«-ба
кї держав*, а в капіталістичних 1 коли глянеш на ц|н-к|іасні ще кілька днів почекане 
країнах безробітніДхяі жінки і буржуазні резиденції в Міні
діти п|шмнраюп> з голоду і хо ;т|к*ж'іі і подумаєш собі, що не коли не було П(>аці в літі, то ін

в одній з тих просторих [«за буде її і в зимі. Пройдеться їм фонд наших часописі»!

Е
шинкою

В МЕРКОЛ, АЛТА. і
Е
ІКенора, Онт.

Українські робітничі органі­
зації в Кскорі скликали масо­
вий мітіпг на 7 серпня в справі 
допомоги страйкуючих майні 
рам в Меркол, Алта.

Ганиш мітінгу тон. Пери 
і-ький відкрйв І пояснив КО|«ТКО 
в якій епічні скликано МІІІНГ, 
а опісля покликав до слова тон. 
Вс.ісбницького.

І1(«мовміь досить'широко і 
вміло .-.ясував бо(«лЛу («бітни 
ків з капіталом в Цілому світі 
.«а виїмком Паї. Союзу. Капіта­
лізм при теперішній раїцоналі- 
іаііії. і ііідлп системі і без(«біт- 
ію а екранний спосіб визискує 
працюючу кднеу І не цей ви 
зиск п|мшюючі реагують масо­
вими ст|>айкаміі.

Спімнув П(« сегорічні ст|іан 
ки, що вже відбулись і за­
раз відбуваються но всіх капі­
талістичних країнах, де багато 
подалось («бітничої к|мви, як 
також зараз кращі («бітники

Е
іа їм у великій пригоді підчас 1 

шматинки і завести і акин ла і, с. іабої-ти. І тому ця о(іГані-іа S 
I' кожний працював би чесно і ц(я (км-.іа і буде (нм-ти. бо вона $ 
мав забезпечення свого життя ,

Ьуржуазнї Газети в цім мі 
еті потішають безіюбітних, що ,

І

Шкілком й Юншкілуправа УРДШколи.І(«бітянча, віжа є наша
Я ві.гтваин-я ю всіх україн ........................................................................................................ ............................. ..

ьких («бітників і («бітяиць, , : ----------- -------------------------------------
скоро тут створяться великі ро щ»4 стана ш членами PRT і 
боти Г бе.1|10бітт*і Прийде кі 

Vie таку буржуазну WT РОБІТНИКИ Й ФАРМЕРІ!збі.іьшали ряди свідомих («біт 
ників
тільки що виплачує своїм ч.те 
нам і членкнням запомогу в ча

Ги і пн о(и'ані зація не
Підтримуйте тільки своє робітничо-фармерське Бюро, 
яке є заложене самими робітниками й фермерами ви­
ключно для полагоджування Ваших клопотливих справ.

Імігранти отримують всякі поради даром. 
ІНФОРМАЦІЙНЕ І ФІНАНСОВЕ БЮРО висилає гроші 

до старого краю і виплачує їх на останній почті

і недуги, але старається пове- ! 
ги їх правильним шляхом, ї-еб-

ШЛЯХОМ КЛЯІ-ОНОГО оевідом-
влади

ї,ення.
Хай живе і («звивається РИТп 

і іі|«довжує ево*> ко(іиену іі|іа і 
цю на доб(« українського («біт і 
ництка і фа|іме|к-тва в .Канаді!

.7. ,luMHUUhKUÙ.

В АМЕРИКАНСЬКИХ ДОЛАРАХ,
червінцях, злотих або в леях. Гроші пересилаємо почтою 
або каблєграмою ДЕШЕВО, СКОРО. БЕЗПЕЧНО 

Пишіть за табличкою пересилок грошей 
або заходіть до нашого офісу на адресу:

INFORMATION AND FINANCIAL BUREAU
Winnipeg, Man., Canada

Товариші! Відновляйте ne- 
Робітннки мусять знати, що редплату на “Укр. Роб. Вісти"!-

Не забувайте про пресовий
600 Selkirk Avenue

іоду

І
/

m



шину. И два тижні оч . г.іто іюбітників кицио від -V»:іншого тепер, бв котрий рвбіт Ц[ БУДЕШ ПРОПИВАТИ З БОСАМИ 3AP0-*
на і кликала твій мїтімг і ■ тує ь | зо і (* доларів. ^ кількох ні ник ннкинсннн на вулиці' .і фи CITU V тп UC ц « у гі ц г ■ ПРАІІІ

ньому ві.іділ «Ліогі і іяііях існування,* кооперативи брикн, то він вже яикнненш: ЬІІ ИУ, IU Ht RA І RM till ІІгАЦІ
«IhiKTH на це « ті.ВСТУПАЙТЕ В ЧЛЕНИ « жила на

і“Об«цеігп»". Н їм* -і|м)4і«‘Н0 і була продам» наші карпато- |>а:і на m є»
щ н лот май американських є |в«« хоцп. «*!«* > нарікаї'Т... ,ш> машинерія вдосконалена. Порт Артур. От. , ник читак мене , кі ш юдин
тюіиків і *а їх благо-лоти що їх шери П|н.иа.іи . ш» коші- лнюмобілн. ви|«&н-м більшу . n №Hrb vt.HI -v. I, ,(Чт він хоч. м.-н, ви
l W т І*™* н- "І-ИН'-ИП, робітни -к,льк.ет„ як ,х і|іаЛрикантн ,ю пра1и, „ 0ДІЮ, Ко.м„'аЛ,лат,пи. Я гіди,.вів. що в не

Опісля он м.жнно н т„,в,нтл кам ніякої корт ти. можуть збути, а ринки .,6ут> Д(1 ^ <чуЧ t , 1ф„Йшов но плини, але хочу
Ровіїнісі- (Квітне Карпатськ Лемківські робпнии, по все зменшуються. І ••потягнути”, а.,- н, .« свої і[ч роОпііилі. ЇІа щ- він відпо
Тока,щетпо. Це товариство ма вини. нити. шо. от, оборони, . 1‘ашсна.п шція «дари-іа пль-,,, т, іьк|| м ■ ^ігнтІЬ. ,.|и ч„н| ча,; аЖ ,lrtar8TO 
ло на уст, ширити мі». лемків іівргьШ Ми! ніколи не шка ки по 1**,тичках, а фабрикам ,.^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ w ^
еькпмв іюбітникамн гультурио ви.інея і не буду» цікавитися гам вона принесла псарівнану |п|,нмнтн,.я •„хЧіті го м\ вити
севітну працю і отворнти їм он, інтересами "бітників Вони користь. Няпрнмірнаюду ви- Д(1|.()1жатц НІ.яа,,. u,,j ,.та.ю даю, чому то як-
на тс. чому то ріжні чиисмп дбав.» про < нф, чу в. палок -, Ьраислер Ko. , яка за : Л|.. діт|||| jHahH„. м|.яшаі„.я ,тті 11и„. бути від
аґети в рснс,в*н;иіх , бо них. Вони не хочуть «вчити лемків цілив ІШ рік зробила чисто си ним ні, роботи. але єно-
стараються класти коле,;, ських робітника о,.ґаиь,оаанн го доходу .4 мкіьйоии доларів, а ^ і% Т(| IV„ що I0VV,
дорок, визваїьного руху Лемки, ми. «о*п пропало для них вже .* три мкяіи в 19.30 рош КОЖНОГ1) хотік lur, ,,(„VJT1I б,В

ькігх [юбітиикт. вигине життя, яке вони :ю цс зробила н мілюнів. Каш нора ;
Ухвалено скликати велике го чогу ирооадиля тільки завія хуватп ,іа цілий рік, то виисс 

маї овс віче ВІ'ІХ лемківських |4і ки тому, що лемківські |ЮбІТЧИ і дохід 3 (і мідіонів. Лначить до 
і бітників і на ньому виясніІги ки розбиті, неорі'ані.ювані
вст cjityaili»'. Та піп доложив Тому кржйниіі час, щоб лем ну іа один тільки рік 
всіх своїх сил, щоб ті лемки, кінські іюбітники увільнили се те автомобілів вироблено май 
які ще огташіь під його воли- бс від опіки білогвардійців і же ті' число іа три місяці, що 
вом, не іия.ш-участи в, цім іі стали членами дійсної робітнії минулими роками .«а цілий рік

ЧоТ орґані.шці, яка бореться і меншим числом |кібітників.
Проти ЛО|ЮГІВ робітничої КТЯГН. Цс « факт, ЩО безробіття Ні' 
свого і чужого калібру.

. ІгнкУі .і h'aiiittim

намбїліамої української робітничої зано* оі о мої органі­
зації в Канаді, шоб разом з другими робітника­

ми забезпечити себе на енпажок недуги або 
каліцтва, а свою гімні, too тих кого 

удержуєте на випадок смерти.

ТАКОЮ ОРГАНІЗАЦІЄЮ, ЩО ДОПОМОЖЕ ВАМ Є:

РОБІТНИЧЕ- - - - - - - - -
---- ЗАП0М0Г0ВЕ-- - - -
- - - - - - - - -  ТОВАРИСТВО

•паїВим* иииачу* слот «сих у «мпазміх хиробк або миштва: 
го іукех «ка« принж-іежжклн жо організаиіі по 7 ао.іжрів тижне­
во харет встать тижнів в рові; післв плитно року прннвлсжжістм 
ло органі ший тю W ло.іарїв І 5Є центів через 1C тижнів в році.

«саго хор** член не внлужае і* леє ять тижнів, то може aie 
дістати aoaowwy тої тапомоен через додаткових гніті, тижнів.

На випадок сперти члена Р31 виплачує його спадкоємцям: 
а першому році, «о шістьох иісаиях приналежності, де організації. 
1Г: золаріе ; а лруюну році ЯО доларів: в третьому 300 доларів; 
а четееРтому 40Г доларів; в імтому і дальших роках зОО доларів.

___ a R3T виносить І толар і місячна членська
гь тільки І долар їла ну війн, а ЗО центів для жінок, 

що платять половину вкладки, тпб-то ЗО центів місячно, 
до половини запомоги та посмертного.

поблизької о [тсто|імну. щоб я та годувати і напувати його і і«і 
купив йому води ям обід, бо він і чи ііснтамн.

«іне латбяв пити кави. Я слухав' Я скачи; йсмУ, що тут окрім 
його, брав гроші і ходив до ре тяжкі і праці греби того гжува- 
еторану аа тим. аа чим пін яе ти басам ще чимсь іншим, н ю 
не посилав. Але ПО КІЛЬКОХ ВІН ТІЛЬКИ всміхнувся і нічого 
ДНЯХ. МІЙ бої тасті. МІ НІ кілька ЯГ ВІДПОВІВ На МОЮ замітку

ходи побільшилися одну третії
Але ta

Всту
вкладна Іиста “демократія” в цій Каі центів і каже аа них на кугштп 

всякої всячини. Я йому дсщіі палі! Якщо вдасться отому не- 
і купував і того, що він мені ка щасному |«бітникові іістатн 
! -зав. а дечого не міг1 кугіїті, бо нраііін ти малу плату, то ще іі 
не стани.то гротсії. і«>• оіаи а неї мусиш вривати трохи на 
прекрасно, що він не іа» мені тс, піобевокю і.'срвавицею наїю 

І досить Г|ншісп на , тс нон, чого юнатн босів, бо інакше не довго 
він хоче, але він числив, що н і г|Тімасііі< н при праці.

чуЯОШНЬ ■ 
нан-тк «таю

Нооітннче Запомог ow І парне іш, має по цілій КанідІ ЇМ ВІДДІ­
ЛИ. а є них ТИСЯЧІ ЧЛЕНІВ І ЧЛЕНКИНЬ.

За час свого Ієну ванна, від кіицв 192с року До кншв місвия 
серпня І»» року РЗТ ВИП.1ВТНДО вже 1І30Д7І.ЄГ) ЗАПО.ЧОІ'И своїм 
членам та ■ ленкиням І $17Л42Лі ПОСМЕРТНОЇ О.

РЗТ купило близько Вінніпегу в Парнаейл ферму і два прекрасні 
б) линка на прими дла старих І на сиротмиець для осиротілих робіт­
ничих та фермерських дітей. При кут і сиротмиець яже відкрито 11-го 
серпня І9М р. І до гнротннпв вже принято кільквніавтеро дітей

Опісля ця чорна реакція юр- 
ґані.іувалн свою кооперагину 
споживчих товарів, до якої ба-

їмсншуетмя, а збільшується
що дня.

Вя.с близько два місяці, як 
! буржуазна Галета ‘‘Іїордср Сн- 
іі ( тар” напікала статткі п. л. 

|"ЦакаЧ}йте рукави” 
і ті написала, що фордові фабрп- 

будутг. пущені в ПОНІШіГрУХ.
І Та вже два місяці минає, а то­
го руху не видно, а навпаки ще 
що дня звільняється робітників 
від праці, шо працкінали як не 
цілий тиждень то три дні в 
тижні
мають ластніГоилятиси над цим 
положенням і вже почуєш 
навіть від тих робітників, що 
колись і не хотіли слухати про 
організацію, іі|ю юнію, що оди­
ноким виходом л ного є сильна

ЯН КОНСЕРВАТИ ОБДУРИЛИ МАИНЕРІВ 
ПЕРЕД ВИБОРАМИ і в цій стат доложу СВОЇХ І Принесу йому 

все тс, ;іа цим він мене носилап. 
Та я не хотів годувати своїми 
центами панського нагонича і | 
пін перестав' иосіі.іііти мсн" ю j

А'е.т/іобімінмм

F3T допоншає теж визвольній боротьбі трудявінх та культурно- 
ссвітнН) прані робітничих та фермерських організаиіі і металі дбає 
при добро прамюючмх.

Мквеь жовтень є при індчений на кдмпанікі за новими членами 
І кожний робітник та робі-.HKUB матимуть змогу а иісиееостах, де 
є наші віджьіи вступнім до організми. Робітники та робітниці, які 
знаходяться в місцевостях, де ще немає відділу, можуть такий 

існувати, якщо знайдеться не менше сім осіб, що бажають стати 
' тс гани РЗТ. Яєшо в даній місце» ости нема сім осіб, щоб можна 
•аснуїатм відліт,, то такі робїтннкм можуть писати по блнші інфор­
мації, ак їм стати членами, до Головного Заряду РЗТ на адресу:

КИ
ФОРТ ВИЛ'ЯМ, онт.Глейс Бей, Н. С.. г “чсрвЛіс”.. Конеі'рвяти боятія я

червоншо, і кричали, що як 
прийдуть до влади, то вугілля 

коналиеь, що консервативний Н(, приходити
у ряд, цс у ряд «віталістичний, і.раїн, а будуть сами добувати) 
когрий нічого не може гробити в Канаді 
для добра робітничої к.іяеи. чайнері, i.i rjii працюють у май 
Перед виборами консервати го- нах, будуть лавжди робити. Вже 
нори.ш маіінерам НоВої Скошії, іва місяці, як конссрвагн ирий 
що як вони бу дуть війірані до шли до влади і як добре при­
пар, іяменту, то майнері Нової і лянемося, то .побачимо, що 
<’кошії, котрі ікіблять .інше по американського вугі.іля чимрал 
Гри дні в тиждень, будуть роби- більше примовить 
ти по шість день н тижні. Єн- Буржуазна преса ‘І илней

ЛЕМКІВСЬКІ РОБІТНИКИ R КАНАДІ МУСЯТЬ ,ід„р. и«-т» подає, щ,т ,а чіс„„ь
Dl niirilfUDATIi рггг ПІН СІППҐО AD був приїхав до Сиднсй персі ви нень гобуто в Квнаді вудії ія куилннх .......................................  мене питати, чому я не виходив
ЬІДтСіюУ НА І И 1/Е.Ьг. ПІД bl/IUI бАг - борами, говорив до майнс.рів і І ,(МН,091 той, а л Америки при- ІХ в‘;1 Г,'ІИ'' а гамим орГашлува |g,1(ipa до іюботи. >1 йому ні іно

ДІЙСЬКИХ РЕАКЦІОНЕРІВ .....НІ, повну гарантію, що Він і ....... .. 1,781,18:1 тон. Кгии ш- ‘"^піГГтГтГиу * пагЛю
ііоіо кабінет, як будуть лиш виїитні'ь на ті цифри, то чимало робітни іу 110.11 III іцу па І ІК .
брані до парламенту, вроблять майнерів н If. ('. |юбили по чо- ЯК0КІ 11 л' *' . 1 ™ІМ’
так, що не буде ачі одного бел- три і пить день на тиждень, а гш'я НІ' Т'-,Ь1;|1 економічно, але 

Я І нею думкою не го- робітного, всі будуть мати ро-і тепер у вересни роблять ЛИШ (ЇО 9 ПОЛІТИЧНО, ОН li.lkl.ll >'> ну В-
Требн писати її J зо цю - боту, всію буде йти гармонійно. | одному дневі. Отже майнерам 11111 |1анів Н11 в|а-11|> робітники

байдужність як найбільше, тре тІ.ті.і.и хіба тон буде бел робот. II. < тепер стало ясно, що уряд 'можуть поліпшити <‘іої ,І*'ІН
капіта»тістнчнпй не дбає про ро- виии- ^ так -10ВІ 0і як ||ани 111111 

Отже таким обіцянкам деякі бітничі інтт-рсси, а набиває свої 
І на 28 лип кишені, Майнері II. ('., пора 

іній ніч'Відііміхтіі. Т|«'бм піна о я майнері Нової « кошії голо вам вже бути т|мтхи свідоміши- 
ти лемкам як ріжні чорні духи

Цим звертаємось з прохан­
ням до всіх тих товаришів І то-

Майнері Нової ('кошії пері ресто) іану.
Одного ДНЯ буї; и при му 111»1л жадних верншок, які деклярували пев­

ний остатися вдома, бо вдарив ну суму грошей на сплату 
!ся вногу ruдчні- прані і гсрііт Українського Робітничого До- 
I такий біль, що ніяк не міг піти |
І го праці. Виходжу на Д|,\іиїі 

ІЄНІ, ДО ітоботща мігібл- ЩІГ.ІЯ тої річний) УРД, щоби були 
11,VR на мене вовчн л оком і

Робітники вже ПОМІГТому кинадійські
му в Форт Внл'нм, Онт., підчас 
створення і святковання пер-WOHKEH.S BENKVOLKXT АНК'Х

Cor PRITCHARD AVÉ A MrGREOOR ST 
MANITOBA u іак добрі і зложили, а котрі е

цитат., чому я ііі' пихо щ» ге рз- позамісцевостю, щоби нрнсла- 
ботн нчорн. Я ' кікініг йому при- ли згадану декляраиікт якнаіі-
чину і він ламонк.

Коли ВІН НІДІНІПОН, ІірНЙШ'ІВ 
ю мі не однії ju’oiпіні; і u вів

WINNIPEG

го Канади. юрГаниаваяа юнія.
Ві д ТИЯГскажу, що нора ро скорше на слідуючу адресу.

The Ukrainian Labor Farmer 
Temple Association 

Branch
Cor. Ogden and McKenzie Sts., 

Fort William, Ont.
вів. що був е.таоии, а робітник 
гкалав до мене такі ідаєтьеи
ЩО .11 І НИНІ ПІДІ'ІІІ Відому елі 
бувати".Торонто, Онт.

Я чіпаю ріжні панеько-льо 
кайеькі часшшеи на -україи- 
ігвігі мові і бачу, то всі вони 
ве.іуп, сильну п|юпаганду про­
ти .робітничого руху, IUÏ IIIній 
ненавидять, радикальний робіт­
ничий рух і остерігають своїх 
читачів, щоб СТОЯЛИ ІЮТ0|И)Ш, 
цеі о руху, бо ВІН не є корисний 
для робітників.

• іайвим хіба є говорити, що 
вгадані часописи мусять наки­
датися на [ЮбІТНІІЧНН рух, бо 
їм ходить о тс. щоб робітняки 
не (Ю іумІЛИ ХТО І ЯК ЇХ ВПЛІВ levл.
та як її і нуги того вилиску бщю
ТИІ'Я.

тільки викличе більше негоду
ванни.
джуся

ІМІГРАНТИ.
Дна 5 вересня Л І корабзі Скамда- 

езпсько-Амернкансьцої Лінії “Ф|»сіе- 
рик УМГ прибули зо Галіфаксу елі іу -, 
ним українські імітранпс 

і.тько Варабаш 
і їм з. Иіннф Коби іннський. і;..тенор,і 
Кучер, ІЬкло ,К> ж'іии, Софія Кузів і 
лніина, Ольга . Киту Марія Ольии-в- 
ч.к.і і.дітн, Іван ІІалун і ролниа. Іван 
Минасеїііч,' Марія і Ішеннчна’, Михайло 
етруський і родина, Софія CàB'ivK, 
Олена Шемермкік і діти, ГрагоріЙ Лу - 
батяж, Михайло 2 їдьопаний.

— А ти кілки знаєш 
такі я того робітника.

’— Побачиш самий

пм

ВІДНІ)
(ш ввертати лемкам увагу ни ла що цс схоче робити 
ХОДИ І1|Н)ТИробітничих галег .(.а. 
організацій затримати їх в даль майнері повірили

відає він мені.
lin якімсь часі приходить до 

мене бос і каже мені, щ'о вчі 
має забагато робітників і я ін> 
му непотрібний, але можу йти 
ні шипи, може гам знайдеться 

для мене яка-робота.
Приходжу я до інапи, а яла-

km, IVritf Софіямалі, так довго ми но можемо 
сподіятися добра для себе. Не­
організовані, робітники, нічо, up 
ґанізовані, все.ми, та понести боротьбу проти••ували на конссрваїів. Гімде

Ю. М- чи Акоріо тають з їх нсорГані.иівано сять ііять процент майнерів да 
сти, може вони часом (розумі

визискувачів, а .шиї годі ми мо­
їй свої голоси на конссрваїів. жсмо боротися, як ми будемо 

ХТОНО Коли консервати Прийшли До організуватись у бокшу КЦІІЮ. 
(ніг і наженуть ріж них нен|ю імади, то машісрі Повні і кошії якою в Канаді є “ЛіГа Робітни- 
шених опіку пін на чотири вітри роблять не три дні на тиждень, і чої К.тности", котра чанждіг бу-

іе боротись за наші рюбітничі 
щтерсеи: Гоні іь від себе фаті 

г Uтак етівських агентів, котрими є іі 
еповніі.ім свій обІ- іерп К їнайтед Маіін Норкерс оф 

\ робітники вірили і Америка. Ця юні в є компаній 
на. котра має на меті розбивати 

До виборів го була пропаґан- (іобітничу солідарність і нідчаї 
іа звернена проти Радянського страйку органілу» і кебів. Ста

сайте членами Робітничої Ліги

ють хто іх іірняте.іь. а РАДЯНСЬКА УКРАЇНА.
будівництво дннірель- ПРИЙДІТЬ НА ВІДКРИТТЯ Н0В03БУД0ВАН0Г0

УКР. РОБ. ДОМУ В СЕЙНТ БОНІФЕЙС, МАН.1
Коли лемки .іачали рухатися а по одному дневі тижнево: Де 

і думати прогною робітничу о|> які майнері роблять по два дні. 
Ганілшіію. то'бі.кн'вардійгіі і ; а більшість по одному 
Длучених Держав прислали сю-1 консервати 
ди свою організатора, шоб від-1 ііяики
ТЯІ нув лемців від робітничої бр віддавали свої голоси На них

СТАНУ.

Повернулася з закордонної 
подорожі комісія Днінрельста- 
ну. Керівник ' комісії й полон- \ 
ний і н житіє р дніпровського
будівництва Вінтер заявив, що' 
комісія мала подвійне завдан­
ня: замовити для Дніирельста- 

*ну 5 водяних турбін, генерато- ; 
ри. елє ктроустатковання тощо. 
Замов-теиня зроблено в Амери­
ці, де турбіни віддано на ви­
гідних умовах довготерміно 
вою кредиту.

Заряди відділів ТУРФДІм І Робітничого Заиомої ової о То­
вариства в Сейнт Боніфейс кличуть усіх робітників й робітниць 
з тієї місцевості й дооколичніх прибути на

Читаю також американські 
часошн и, які “опікуни” лемків 
видають для баламучення лем­
ків на якімсь еляванськім-жнр- 
Гоні. Цими часописами є “Світ” 
“Правда” і “Лемко". І ці ча 

- ( описи накидаються на [чібітни 
чий рух і стараються предста­
вити його пс|н'д лемківськими 
робітниками в ні; найчорнішім 
світлі, щоб відтягнутії їх від 
рядів організованого „робітни­
цтва, яке бореться за кращі 
умовний життя.

Багато лемків кажуть, що не 
ті*‘ба писати до галети щю бай­
дужність лемківських ((обітни 
КІВ."4* цс НІЧОГО не поможе,

Гатила ції і загнав їх всіх v ірв 
іііістський табор.

Коли в листопаді 1928 |юк\ Союзу, говорили, що майнерам 
скликано віче лемків до У'кр було би дуже добре жити, як 
Роб. Дому в Торонто, щоб на би не радянське вугілля, котре 
ньому пуіюбнти перші кроки III приходить го Канади і Майнері 
заснований робітничої оргеиіли тому так мало роблять. Ми зна­
нії, то успіхів великих не були, ємо, що і американське вугілля 
бо лемки це відсталий елемент, приходить до Канади, але проте 
над яким ■ треба попрацювати ніхто з панських агентів не агі- 
іце довго, щоб переконати його тукав проти американського ну- 
гі|к> потребу |иібітніічої органі ііл.ія, бо амс|ніканськс вугілля 
.ишії. Та самий факт, що гро- чорне, а з Радянського Союзу —

ВІДКРИТТЯ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ(вдвоєти, котра поведе нас ира 
вильни м шляхом під п(товолом 
Комуністичної Партії Канади.

. Борімея за вйзнання нової кі- 
нії, а коли буде у паї |юбітнича 
солідарність так перемога за 
нами.

яке відбудеться

В НЕДІЛЮ, 21-ГО ВЕРЕСНЯ 1930 РОКУ
yv 1 - А* -

....Нехай живе бо|адтьба за тій 
. но к.іясову робітничу юнію.

Криги Стефан.
ПОЧАТКОВЕ ШКІЛЬНИЦТВО 

НА УКРАЇНІ.
З уведенням загального об 

вязку навчання, до початкових 
шкіл ходитиме на Україні 
860,000 дітей, з чого на дітей 

восьмому році життя припа-І Іст виндзор, Онт. вже в самих иочатках евоиого ^ відкривається по!
Перед домішя.іьнііми виГюрз урядування. Гп є надія на кра -ад 13-Ш нових Шкільних б\ ; 

ми консервативнії і ліберальна '''і' обстяниин. Кожний ' «Ао |динків Держава дає за 6v- 
„аргії ікміслалн своїх платних 'чий іюФтиіШ знає, що нема, «о|Лжетом Hd „отреби ШКОдн 250 
агентів но цілій Канаді, які бу-[мастите „ фабрик вганяють »-1 мілл,йонів ка„б(>ванців а 6 мі-! 
л„ добре платні обома партія- найШльшпм жтеком,стараються льй(шіа ІЮВИ||Ш дати госпо 
ми.обішкіи робітникам всі бла- іанровадити < піл аи систему ^ ^ професійні та громад

lia. які тільки могли 11 Іст нзложуючи час від часу нові[
Шшдзор їх також Не бракува вдосконалені машини, при по 
ло. а що тут є автомобілеві фа
брини, то вони обіцяли, що як чнелв. ‘ [юбітяиків, а тягнути і ОРГАНІЗАЦІЯ МОЛОЧАР- 
ирийдуть до в.іадн консервати, ' більше тисків СЬКИХ ГОСПОДАРСТВ
го зараз будуть в русі всі фа- До Чито доходить ця система, НА УКРАЇНІ. Усі трудящі Сейнт Боніфейс, Вінніпегу, Бруклеидс, Іст Кил-
брики, ліберали обіцяли тс са-'я наведу кілька ггримірів з це; | Народний комісаріат тор доиаи, Транс кони й інших місцевостей прохаємо завітати на 

Було ще таких багато ШО [індустрії, в якій я вже працюй ! говлі затвердив плян органи;, відкриття Укр. Роб. Дому у визначений день. Так само кли- 
нірії.їн в ці обіцянки, але скоікі1 ісвгпнп час. Я працюю па ляп мії молочарських господарсте, ; чемо польських товаришів й товаришок з Польського Робіт­
но вибігах пеііеконалін я. що їх ні. де злежуються автомобілі і За цим планом до І квітня 198! нмчого Товариства у Вінніпегу загостити до нас на цей день,
є дурено, щоби дістати їх ге. юс. от 1920 роки ми зложука.іи від! року на Україні мають органі На відкриттю Укр. Роб. Дому буде промовляти між іншим й

Зл|ш:і по виборах “Форд Ma і до 5 автомобілів на годину, зувати молочарських тост.- представник ЦВК ТУРФДім з Вінніпегу, так само дута орхестра
trop КоГ” почала |юбити тільки 1927 [току аже від 5 до 8, а 1928 дарств не менше як на 38,000 відділу РЗТ з Вінніпегу приграватиме в день свята УРД.

ірм дві на тиждень, іа не», ні- госаме число робітників зложу корон Зокрема має бути під- Відкриття Укр. Роб. Дому відбудеться в 2-ій годині по­
шли слідом і другі компанії вали в це 20 автомобілів на го- склена робота щодо організа- полудні а неділю, 21 вересня, й на ией день кличемо прибути
"Крайі.іср" і “Джснсрал Мо- диву 
mp Ko.", та ще до того видали- 
ім від п|«аці кі мгмот [иібіївіі- 

|кіп. Оце дали нам консервати

ду м змз.іі.іі лсмі.ів .шчіма кж<
ГИ про СВОЮ (Юбітиичу органі.;а

І
>цію дуже занепокоїв рх-іляи ПРО ПРАЦЮ В АВТОМОБІЛЕВИХ ФАБРИКАХ

jLpJ і

**«.
ські організації

мочі яких можна мати менше
НОВОЗБУДОВАНИП УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ ДІМ 

НА GIROUX ST. В СЕЙНТ БОНІФЕЙС, МАН.

мс

/

ції молочарських господарств усіх робітників й робітниць поблизьких місцевостей й зі Сейнт 
Мі: здаємо, шо,к капіталізмі в Донбасі та в інших проми Боніфейс. Вечером того самого дня буде влаштована ТОВА- 

шеждм шдбувактш-я крізн, але с.юенх районах і а великих РИСЬКА ЗАБАВА для усіх госіей святочного відкриття УРД,
ті крі-ш були ис|.ігходіжі. ІЦо j містах Заряди відділів ТУРФДім й РЗТ.

%

Сторона 5“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ЧЕТВЕР, 18 ВЕРЕСНЯ 1930.

ЛИШЕ ЩО ВИЙШЛА З ДРУКУ НА АНГЛІЙСЬКІЙ МОВІ 
ДРУГА НОВА БРОШУРА ДЛЯ КАНАДІИСЬКИХ 

РОБІТНИКІВ ПІД НАЗВОЮ

БОРОТИСЬ ЧИ ГОЛОДУВАТИ!!
FIGHT OR STARVE!!

Написав Споарт Сммт
економічної крЬн кааадій-Брошуре т

В нМ викривається зраднику рано реформістів І трейд-

чої класи.
Вам доказу а, же безробіття сивою І бороть-

гестреяиаі капіталісгичної крон? На ке амтжнма найдете aUaoaUK
СВІТЛІав

вадять до же гіршій 
кЖ. Проти безробітті І

І робіт».
Ж» та

бойову програну ко-

ШНА ЦР БРОШУРИ ДИШЕ 1В ЦЕНТІВ

WORKERS PUBLISHING ASS’N
«80 BAY STREET, TORONTO. ONT

%h

* -f
-,



.и,.,,.ПОВІДОМЛЕННЯ.

si Стцзшіі bUiü> Жінсекції ТУРФ- 
s .Шя > Нінипісіх відбуться в с'боі>.
— .’О вересня, в шкільній салі Укр І*об. 
і 1«.мх ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА і кінця- 
Е н Ьс : > (і на забаву за річами на 6л- 
Е ар Кожний ч,кн і ч.існкимя робіт-
Е ичих організацій при Укр. Роб . Іимі ТРАНСКОНА, МАК.
«■; повинні обоаязково прийти. Прихо-
“ ніь рлюм з своїми знайомими. По- С іаранняц, бахарового комітету при 
Е атк забави в і. Чі годині вечером відділі ТУРФ.Нм, устроюетвсв я
5 Лиічи І.ШІ І. Жпкешт ТУИФ.І.ч >-■>. ? ‘,1ТІ‘°11 МкЯиЯ вересня рОЗПО-

-----------  зикок)1?АТАн:иями3*і чавися проби співу в Укр. Роб.
= Ним Пз.мідомдееться всіх члснкииь ІИКСЖ) І ТАНЦЯМИ, на як> запро J „-«A»
S відділі /К.нсекш. у Вінніпегу, що н лусться всіх >кра»нськихро6ітнимв Домі У Вінніпегу. Проби вже 
Е HtiLn.K, а ііг[*чі«, в н tu iiuHHi .і";61 и'пи m,.“І відбуваються два рази на тнж-
- ЧИТАННЯ 'звіту Vu" ",1іжі к''й вечер-ш Кожний чин і День: у вівторок І четвер. По-
I: ГУМ> Тім Кожнй членним аЬяіі- чункнн. рг^.тіичин о^іЛмя.Д прн ч1ток в ГОд. 8-ІЙ вечер. ІІОСТВ-

^ГД^М-Райтес прибути усі. нових 

-чтнмк и роботннця. які симпатизують співаків радо ВІТЗЄМО.
; ін>бітннчими організаціями, м нннні 

і Г1РИХОДІТЬ НА КОНЦЕРТ-СВЯТО прийти на цю забаву й своїми жертва­
ми (річами) помиї ти корисній куль- 

„ J наїоди 9-ої річ ніші отворення і урно-освітній праці, яку провадять 
= ’к|і Роб ,(ом\ н Ici Килдоман. Май. наші організації ІІриносіть річм. і
Е ідбудеться в неділю, 21 вересня, к приколіть всі громад но на забаву ! Цим звертаємося з проданням 
S J 4-ій юдині вечероч, в.NKp. Роб. Домі І Іриходіть газом з своїми знайомими' всіх тих товаришів і товаришок, які 

і Килдоиан КОНЦЕРТ-СВЯТО, і іриходіть всі й при ходіть на час' визичили книжки у бібліотеці ВІДДІЛ)
БазаровиА Комітет ТУРФДім \ Вінніпегу і вже перечита­

ли їх, або й не перечитану книжку , ко­
ти вона поверх три місяці в читача, 
щоб* звернули їх до бібліотеки для

II МІ ІІІІІІІІI III! НІ 11 II 11 II il ІМU

Dr. F. RYBAK ДОКТОР В. ЧАСНИЙ
«КАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР І M O.. C M.. LH C.C

Е

ПРИХОДІТЬ НА КОНЦЕРТ/ 
СИМФОНІЧНОЇ ОРКЕСТРИ!

, <М О.. С.М.. L.M.. С.С.І
Лікар, оператор І ікуаер з практикою в Шікаго. Моктрежді • Вінніпегу.

= ВІННІПЕГ. МАЙ.
і • Mompeut І Сі. Ьояіфес.в ерюпяючи в 

417 BELKIRX АТК.
(На міспі д-ра І сржабсиа. )

. 5 W ШКІРКО Phone 86*66teuî"=es2ELAKLV"RKEg r ess: із за
Ë Уряду»
1

Ë СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ 

----------- відбудеться -----------

СПІВАКИ И СПІВАЧКИ!
ДР. Н. ЛАНДІСПЕВНА ПОМІЧЕНА 

ЖОЛУДНОВІ НЕДУГИ
Ë

Прийміть до відома, шо з по-

і 8 ЖДІМ, II ВЕРШІЯ 1131 РІЖУ

І КОНЦЕРТ'
і Програма е надзвичайно гарна і захоплююча. Виконай- _ М>| і|ііМі
I ul — це кращі музичні сили, шо гуртуються при У країн- S і’’{‘"іішвівдми на еввп висп-плать

ськім Робітничім Домі у Вінніпегу. | ДНД, "в It порт артур. ОНТ.
1 ПОЧАТОК КОНЦЕРТУ В ГОДИНІ 8..I0 ВЕЧЕРОМ. § Смїї іК

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ. | О,ліси «вл,-.п„ри Іанцк.рнсіїн й. ма „Lc,he* ло Укр^.нсккої pL ГТАРОКРАРВИИ ГОДИННИКАР
3 = «їх ровгаим. бпиіічо, Лт.чо, Школи при відділі СТАРОКРА6ВИИ ГОДИННИКАР.
аііІІіііііІІІІІІІІІІІітіІІІІІітіІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІШІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІГ  ; і робітниць Іст Килдоиан і Ьлмн\д хУІ>Ф (ім ро тіпнеться н четвер 25 Колм хочете« міо6м мш годинник 

, . .. , п », . ... . „ прийти численно Н.І це свято Цим веоесня і Лх пподовжзгися ЯО кінна 5У* *о6Р* направлений, вичищений
Товариші! Передплачуйте Українські Робітничі Вісти концерт-святом робітничі організації : ЦЬо|м минцй '•Їодтіпватися можна ‘ врегульований, а також коли хоче- 

самі і ииших заохочуйте! Вирівнюйте залеглу передплату! По- | при Укт» Роб Ломі в Іст Килдоиан та- КОЖНОІІ, лня крім неділі від 8 до 1<> тс ««P*®”™ окуляри, брошку, пер-
,. ж . , між започатковують зимовий сезон ‘ уип PnA ст*нь і т. il, зайдіть до В. Клименка,

ширюйте свокі газету між укр. робітниками й фермерами! ир^д відділу Ті РФ lis* нТкпі,^„і.ш,. «те s.l.,.k a,«~u, w,nn,~o м..
- , В^Пв'рінГ “* иц»- :'«ST-*- и po6o,y 1 В1<"

ВОЛСНИІ гарантую.___________________і уіііііііііііііііііііііііііііііііііііііііпіііііііц j
ПОШУКУЮ Василя Миронюка. з сг Е A f * І п ад Е лSafrin s Drug Store % др. іван оробно

un зголопотваїися на адрес \
T. MERONIUK •

215 Vi сто* Hugo St 
Montréal Que.

ЛІКАР. ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 
Екс • рей машина Електричні ма­
шини до лічення недуг, спсцшлкі

CN-

по венеричним нсдуїам.ш SH7 D I NOAM MT. W. TORONTO
г*о»«і Таїтітт ?У 4 НВ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ _

ВЕЛИЧАВИЙ УКРАЇНЕЦЬ 
ДР. Ю. ДРАГАН

M3) С.М.. L.M.C.C.
Лікар, Акушер І Оператор 

Часи (иитіилмни Рад» ЛІ- арів 
203 CANADA BUILDINO 

S а в м a t oon Sam
(Коло скнареькоі стаціі)

ново-винайдений лік, який пору­
чається на такі недуги:

КВАСНІСТЬ ЖОЛУДКОВУ, НЕ- 
СІРАВНІСТЬ ГАЗ І ЗДУТТЯ. I1L- 

ЧКННЯ ПІД ГРУДЬМИ. 
Особливо рекомендується на: 

ЬОЛЯКИ ЖОЛУДКА І кишок.

Ціна $122S. — 3 пересилкою $1J5.

Ë ДО ЧИТАЧІВ БІБЛІОТЕКИ В УРД 
У ВІННІПЕГУ.

а»

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТueiu свята відповідно добір-
ХІРУРГ-ОПЕРАТОР.

Уряду» від І *о 5. гоя. попову ШШ 
Телефон 10 офісу: 22 433 
Телефон жо дот : 202 441 

412 BOYD BLOG ' WINNIPEG

Продається по всіх аптеках 
ЗА ГАРАНТІЄЮ, 

або пишіїь на понищу адресу:

StOMACOL DRUG Cor-
G02 Selkirk Avenue

WINNIPEG — MANITOBA
Одержуємо постійно численні 

ЛИСІМ подяки.

ЬРЕНТ4>ОРД, ОНТ.

Шкільний комітет робітничих орга­
нізацій в Брентфорд подає до відома, 
то впне дітей до Української Робіт­
ничої Дігочої Школи вже почався І
буде тривати до Ю вересня 1930 р. ______________________________________ —

1,1 Л"ио Ді"' “>с"ть приходній з ШУКАЮ брата Дениса Семеновича! І 
своїми родичами. Вписувати можна Родкж-Краткж, родом з села Повір- 5

ська, Ковельського повіту, колнш. Bo- S 
лодимирської губернії. В 1917—18 р»>-! 2 
ні мешкав \ м. Балтимор, Меріленл. S 
пул Вашингтон ч. 215. Коли хто знає ] S 

Ним повідомляється всіх членів і, про його місце мешкання. прош\ сио- 2 
членкинь відділу Секції Молоді, що вістнти мені на таку адресуєм. Харків, ! 2 
в неділю, 21 вересня, в Укр. Роб. Домі Всеукраїнський Центральний Комітет 2 
відбудуться МІСЯЧНІ ЗБОРИ. На ці Незаможних Селян (В1ІКМС), дія Po-jS 
ібори повинні прийти всі члени від- і люк Н. С. (112) 5

Найбільша Осінна та 
Попереджаюча Зимова

і

Ë

137 Euclid Avenue 
Winnipeg — — Manitoba 51 ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РЕП ЛАБОРАТОРІЯ 
207 MOSER RYDER Bldf^ 

101st Street, Edmonton, Alt*
Дптикар зі старокраевою І ту- 
тешньою практикою виконує Е 
асі лікарські рецепти точно і по Е 
уміркованій ціні. Маємо на Е СТАНЬТЕ СВОЇМ ВЛАСНИМ

СпГки і паТн7оГ,іамед0нцЗ' І ХАЗЯЇНОМ. ВУДЬТЕ ФАР- 
1 в“ меди,1ни- = МГ.РОМ ПРИ МІСТІ.

Медицина на жолудок $2225 Е 
Масть на свербячку $1.15 1 $1.85 ~
Масть на ревматизм . .. $1.10 ~
Медицина до крижей ... $2.00 Е 
Медицина на успокоєния

$2.00

кожного печера від 8 до 10 години

яігаш і млфі

ЕДМОНТОН, АЛТА.

4-АКРОВІ ФАРМИ НА КУРИ 
І ФУТРОИІ ЗВІРЯТА.

В колбо її 11 Кегіл милі від Війні
— х Г Г|.І Т іфлфі:Т|ііічно гніт.Ті
— -Po'ijii дирогн, н.піФьеО і їїV
“ І ОЛПЧНІІХ ШКІЛ I I Ctputt Гв*Сті llv|.vB»l I І 
: 1 діло ГВ4*| анмі|>и

VÎ
ІК-І.еД uK."Vi !Мк і1 Ьлм'Г.нT.Vm2‘і ба! ПОШУКУЮ а діжс важній справі | 

жають вст Vпити в члени організації св‘>| ° краяна, І ршорія Наконечною i s 
Секції Молоді ТУРФЛім. По двох мі ?ла Брусна Старої о повп Цішанів = 
сяцях відпустки час взяїисй за працю. 1 аличина. До Канади приїхав И)12 — 
отже всі на міііні ! Заряд I^>KV Першою року перебував \ Він- =

ніпегу, а від тої пори мені невідомо. 5 
де він перебуває. Прошу дати знати Е 
про себе або слати інформації про 2 
нею на адресу

нервів
Метармофо та “крім" усу­

ває веснянки з лиця, со- 
няшне обпилення і чорні _

плями..................................... 1.00 =
Средство на здержання

розвідьнення - фляшка .60 = 
Оплачуємо почтову пересилку, s 
Ми теж продаємо Віктор Орт о- 2 
фоніки, радія, окремі і комбіно- S 
пані з грамофоном і найновіші Е 
українські, польські і англійські Е 
рекорди. Пишіть або зайдіть Е 

й попробуйте їх.

РАЛФ ЗАКУПИВ ЦІЛИМ СКЛАД ТОВАРІВ З ФАБРИКИ ПО ЗБАМКРОТОВАНІП 
ЦІНІ. ПРИХОДІТЬ І КУПІТЬ, ЩО ВАМ ТРЕБА НА ЗИМУ ПО НАИНИЩИХ ЦІНАХ.

= ЗАЙДІТЬ АБО ПИШІТЬ 
_ ДО НАС НИНІ.
— Иінідивмо. купуємо і нимінтемі.
— І доми. юти. Авізмм і т V і'трокра 
“ І- НІ І КІІМ І». U И >' І. К і lion. |>і нл би і доку

Літчі:», коріїом.іьні і «Фліємачі мерти 
І Ч і* Р»*Я .11 років в бияиФсі, в якім ру­

ни MO лн і оГіогу
J G KIMM.EL. Notary Public

-

ВИПРОДАЖ РОЗПОЧИНАЄТЬСЯ ЗАВТРА
УВАГА! ФОРТ ВИЛ ЯМ. УВАГА!

ËНа створення театральною сезону, 
драмспівг урток при відділі ТХ'ИФДім 
\ Форт Вил‘ям відіграє в суботу, 20 
вересня ц. р.. в Українськім Робітни­
чім Домі у Форт Вил ям пре краси > 

Іістирнчіп пєс\ в діях, її. н “КОЗАК 
ІОЛОТА". Боротьба козаків проти 
польської имяхіи і української про­
дажної старшини на Україні в 15 сто- 
іітіі дуже яскраво змальована в шту­

ці "Козак Голота".
Робітники й Робітниці! Боротьба 

козацької бідноти проти визискувачів 
t близька нам. Драмспівг урток ро­
би іь старання, щоби штука випала 
добре і запрошує Вас прийти іромлд- 
но разом зі своїми знайомими. ІІоча- 
юк в юдині 8.30 нечером. Вступ для 
старших .35 Ц.Г для дітей 10 ц.

GEORGE EWANCHUK „ 
Box 381. DwuMMtLLt* Alta 2

ЖІНОЧІ ЬРОДКЛАТ 
KOBTIl

МУЖЕСЬКІ ЧІНЧІЛА 
ВЕРХНІ КОВТИ

Великі мохнаті зимові коти! Нам1 МУЖЕСЬКЕ БАВОВНЯНЕ 
вдалося закміїпи збанкротованнй [ 
товар і ми даємо вам скористатн 
з ЦЬШО на цих кошах. Всі вони «• ЬеЗСУМНІВНО наЙІфИСТуПНІШІ 
з новини, о матері і. теплі і гарно ціни, які відомі. Тепле, гру- 
^роблені. Всяка величина. Per у 16е, бавовняне СПІДНЄ убран- 
лярна ціна $25.00. Спеціяльна Рал- ! ІІЯ

ЕКСТРА! ЕКСТРА!
І J. G. KIMMEL & CO., LTD

210 NOTRE DAME AVE
WINNIPEG

ПОШУКУЮ свої о сина, Андрія Ж\ -»= 
гаевича. Рік тому він робив в майні s 
в Тіммінс, Онг. Прошу читачів сла s 
їй інформації ми

MARIA Z

з футряними ковнірамн і нлр> кав­
никами. Прекрасно викінчені. Прнй 
діть, огляньте .і перектіайтеся. 
. ііичайна ціна $25.00. Ралфоиа 
спеціяльна ціна .........

СІІІДНЕ УБРАННЯ
Ë AT Роитаоє Av* І

(Комбінейшен) Говоримо по українськи. Всякі г 
пояснення даємо безплатно. 2

■аді»есу —
_ /ІЄН
CoNieroN Ont S

ІЮНИЩЧ
UHAJEW

Е ЧИ ВИ МАЄТЕ ВЖЕ?
ПІННІ III Mill І ЦІННІЇ ІІІІІІІІ......ІІІІІІІІІІІГ7 (ливар чужих слів. 12,000 слів

'іг™--т;:-г.■.ггг і в шкіряній оправі ..................$1.50
! Словар Української Мови і Ро­

сійсько-Український. в і армій
оправі, всі три томи за ........... 7 00

До Канади приїхав Кухар, 500 сюрін друку поправі 5.00 
1!Н,н або 1909 |)«»кх пою стара мати 1 Іорадник лікарський, УХ) сторін 2.00 

Риом* 57 449 WiNN.eec Man в старім крен, хоче роспнсати спадно- у кр \,„ t ,„,і;и>ець 200 сторін І г*0
———777—----- :---------- З-------- ве ще за життя і по материнськії і то- цовіи. ни і .ння » 5-ох томах в

in “ диіин к Можу Дмш Ч>' *?і"и 3-е мр‘“. ' |,р"' ітфній оіф.іві. Tim,™ Шеіі-нив.і 14.» і
кож m , Hhmhie! Щ лоГ.пГ en сла,и •• •*”•■- і»Ф<М«мац.. ми по- |-.„сн.,иЯк ......................... . ц.го

І.ІКОЖ поза nillllllier, ла доорз >сл> - , НИЩУ адресе ROBITNYCH A KNYHARNIA
tv ручу. 11 роп і \ зголошуватися їй 
адресу :
EVA MARKO

$9.93

НА ПРОДАЖ стор — гросерня і бу- 
черня й потрібні знаряди. В добром\
положенню. Рент такий. Продам та- ПОШУКУЮ свою іішаґра, Василя І 
но, бо виїзджаю з Вінніпегу. Прошу Гаврнлюка. з села Валова, повіт Кін 
зіолошхватися під число:

652 PRITCHARD

І Ірин МУЖЕСЬКІ ШТАНИ З МА­
ТЕРІЇ “МОЛСКІН”

(комбінейшен).
І діть вчасно. Всяка величина.
Регулярна ціна $1.95. Раль- Добра нагода для тих. що носять 
фова спсціяльна

мані.. Буковина.
ЧЛОПЯЧЕ БАВОВНЯНЕ 

СІІІДНЕ ШМАТТЯ 
(Комбінейшен)

‘'моленій" штани! Сильні до ноші,99 Ц AVENUE
вигідно пошиті та зроблені до п5-
CK І І СПОДОМ ЗЛІ ІІСІїІ. ВСЯКІЙ ВЄЛІІ-

ці на

чини. Регулярна ціна 
$.3.95. Рад фова ціна

ДІВОЧІ ЬРОДКЛАТ 
КОВТИ

велика наюда набути іеп.іе і кра­
сне хлопяче бавовняне спіднє
шмптгя. Величина від 20 до 32 • ф\ гряни ми ковнірами і нарукав-
Крашої вартості! не дістанете ні- пиками Не пропустіїь цих гарних МУЖЕСЬКІ “БЛЮ ВЕПВ” 
де. Звичайна ціна $1.25 

^Ралфоиа спеціяльн.і ціна

GEORGE MOROZ
New To*onto Ont і 112

Station D. Box 182 
Nrw York N Y.САСКАТУН, CACK. 273 7th St589 Jamieson Ave 

Winnipeg Man. Цим подається до відома всім ро- 
вже посилали своїх дітей79 Ц бродклат КОНІЇН .3 фмряннми KOI! 

мірами і нарукавниками Звіїчайл і 
ціна $10.00. Раяфова спешяльигкт

ОВЕРКОВТИ
димам, що 
до Української Робітничої Діточці 
Шкаїн і тим, що думають посилати, 
що впне діїей до УРД Школи при від­
ділі ТУРФДім і^же розпочався і буде 
тривати аж до 26 вересня. Зголошу- 
ваиуя можна кожного дня крім с\- 
боти від 7 до 9 години вечером. До 
в лису діти м>сять приходити зі своїми

Кімнкі. теплі, сині терковії! по- 
ггх дурної о Стилю “Ьейн". Ріж ні 
величини. Звичайна ціна $35.00. 
Рал фова спеція льна ціна

ДР. Й. С. ЧАРГКІВ
ПОТРІБНОХЛОІІЯЧІ І ДІВОЧІ 

ПАНЧОХИ
И.98 ЛІКАР І ОПЕРАТОР (В.А. Мі).І 

Соеціяліст по венеричним недуїам і спеціяліст-акушер 
Офіс:

349 BATHURST 
T«L. TeiNlfY 7132 

Урядові

$ÎR95
міцні рубчасті панчохи для хлоп­
ців і дінчцт, брунатні і чорні. Ве-

ВЕЛИКИЙ ВИБІР МУЖЕ- 
СЬКИХ ШТАНІВ

кваліфікованої доглядачки й вихов­
ний! дівей в сиротинці Робітничого 
Запопотового Товариства в Парк- 
дей-і. Май. Зголошуватися можуть 
головно членкнні нашої органі пі­
нії. які мають загальне знання нор 
си або такі, шо працювали в літо- 

ДО ВІДОМА ТИМ, ЩО ІНТЕ- чнх сиротинцях при доглядання) ді­
тей. Аплікації приймається тільки 
листовно з заподаниям бажаної 
платні і кваліфікації знання у ви­
конуванні тієї виховної праці. Пи-

Індустріяльна Юнія Лісових, сати до:
РІльних та переїзджаючих ро­
бітників, шо саме тепер е в 
процесі організації, повідом­
ляє всіх Інтересеваннх, шо її ; 
тимчасовий офіс міститься в ;
Bon Accord Block, Room 20ву2,
Cor. Main 8t. and Logan Ave.,
Winnipeg, Man.

Під таким числом урядує ор­
ганізатор юнії, туди треба пи­
сати чи зголошуватися особи­
сто за всякими інформаціямн.

Місцевих робітників закли­
каємо зголошуватися особисто 
кожного дня від 10-ої до 12-ої 
години рано і від 2-ої до 5-ої 

.пополудні, як також вечерями.
ПозамІсцевІ робітники по­

винні писати на вище згадану 
адресу на Іма організатора М.
БІньовського (М Biniowaky). УВАГА!

Робітники на сході Канади

Офіс і помешкання: 
269 ROYCE AVENUE 

TORONTO. ONT. Tel. Llovusroo* 3383 
від 2. до 4. і від в. до &

STREETДІВОЧІ “КЕМЕЛ ПАЙЛ” 
КОВТИ

V.тичина від 6 л«> И) Регулярна ці- Хто прийде перший, вибере май­
на Л5 ц. пара. Кепуйте зараз скільки кращі, 
вам потрібно. Рцлф«иза спецінль то j д ІЯ щоденної ноші! Обшнрно І 
на ціна за пару

години —
всі і ари о пошиті; про екч- родичами.надзвичайної взртости. Велика на­

юда набуїн для вашої дівчини . 
уіхіюєін. дззбре зроблені Per у ля Р- один з багатьох і теїііих ковтів з 
и.і ціна $2.95.. Спецій льна QQ II верблюдові >ї шерсти. Яснобр ч -

иіна ^ натни fl і брунатний колміри. Не-’

15 ц.

НЕ ПИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІ,ЖІНОЧІ ШОВКОВІ ДРЕ.СИ Рифова РЕСУЮТЬСЯ новою жЮНІЄЮ.ТТ>еба. щоб ви побачити їх! Иаіі- • шо не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата І чиста.

ДЛЯ ИИШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ШИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

личина від 8 до 14 років. Лямчайн.і 
піна $20 00- -каафз'їі.і спеція тьма

^ $12.95
краща зі всіх нагода набути пре­
красної MOf н дрес, зроблений 
лискучого креповою шовку. Най 
новіша oçinmj 
Приході!ь вчасно, щоби вибраіи ; хній 
найкращий. Регулярна 
ціна $12-95. Ралфоиа

ХЛОИЯЧІ СИНІ ЧІНЧІЛА 
ВЕРХНІ КОВТИ ї" WORKERS BENEVOLENT 

ASSOCIATION
cb2St^Ось вдиіа нагода купити

мола . кольори хлопцеві іарний синій чінчіля пер- МУЖЕСЬКІ СУТИ З *4БЛЮ 
КОВЇ . Іеякі між ними з чи- СЕРДЖ”

53,98 к ГІ" “,ІВ,,и! **>” ідні і теплі Н.І стр,.. Прекраснії зроблені сі ш 

І гу зимову пор\ Регу.тяр- ~
****** ца цінд $12.00 Спсціяльна

№Com. Pritcha
W,

McGregor Sts
Man

ЛИНИМЕНТ ВЛЕКГАВКАз вовня­
ного синьої,і серджу. Стиль С Б 
і Л.Б. Ііобачте ці су ти. Ріж ні ве­
личини. Звичайна ціна $25.00. Рал -

$1245

$4.95 Торговельаа 
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУС1ВАХ, ПАХВИНАХ. БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ, 

ЗУБІВ. ОПУХЛИХ НВ АБО ИИШИХ 4AUEF1 ТІЛА І Т. Д.
До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОЇ О ДИВА БЛЕК- 

ГАВКА приготовленого з лічничих ростим, корінна, кори, пвітіа і агіс, 
високо рекомендованого на оживлення занечишеиої крови. Ці пігуд* 
уз лаіідно прз-ічншують жолудок і кишки від усіх лишиш та нездоро­
вих матерій, {юбдяїь кров баїатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Тисячі людей уживають індіанський (Реіелсисйк Ойл) єіннимеит 
Ьлекгавка з найкращими наслідками і рекомендують йоіо своїм знайо- 

Попробуйте і ви також будете вдоволені.
Фляшина цего лннименгу звичайно продається за одного долара. 

Але з цим оголошенням ми робимо спеція.іміу оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, з ми вишлемо вам опла­
ченою потовою посилкою ДВІ одно доларові фляцшші лииименту 
і одну одно-доларову коробочку пігулок 14-денного дива Блекіавка. 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштушгь $3 00, лількв 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕЙ КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.

(РЕТЕЛСНЕЙК ОПЛ)
ЖІНОЧІ “КЕМЕЛ 11АПЛ” 

КОВТИ ДОВГІ СПОД НІ фона спсціяльна ціна
Купуйте в Ржлфа і заощадіть $ 13-0.
І Іран дикі ковги 
шерсти в бр> наїїшт і ясиобруна. - 
них кольорах. Дуже гарні і для 
ока приємні. Легкі і теплі. Надлам- 

Звичайна ціни

зроблені з вовняною матеріалуне[>блк>до«иї МУЖЕСЬКІ ГАРНІ 
ПАНЧОХИ

Звичайна ціні $1.95 Рал фова спе­
ціальна ціна ......... 89 ц.

- Надзвичайна варіість, сильні в по­
вні ідні юрою. Всйяка ве-ЖІНОЧІ БАВОВНЯНІ 

ШТАНЦІ
І шенню,

нічиїй Регулярна ціна 15 ц. 
Вигідні і теплі по найяриступні- Ралфова сіЙціяльна ціпл-^;..

\ ших цінах. Perу.іярна ціна »»»»»»»»#*#»##*##*#*♦»**##■

чайна вартіс 11.
$.15.00. Ра-іфова спец, ціна $18А> Ш мим.ЧГ.фФФФФФФФФФФФ»
МУЖЕСЬКІ КОВТИ 3* Ppv 
аиського АСТРАКАНУ

Правдиве футро!
Найбільш *і вартостц астракано і ХЛОПЯЧІ СУТИ З ДОВГИ- Правдиві ф\ ті*>ні шкіри' Н.ійбі.іь- 
ковтн, які коди продавано! Прач МИ СПОДНЯМИ ша нагода и місті! Правдиві фу гра
дине фмро з російської о схож«> Прекрасні роблені сути з довгими і « російською лстраканх схожо­
го на 6»тбр,і астрлканх Кхпііь со сподиямн, з вовняної магерії. В: - і »> «а боброве фуїро. Теплі, витре- 
бі один.і він іа)нь> виглядає. Ре шчмна від 6 д * 10 років Звичай- іллі, гарно виглядаючі. К\ піїь Сх»- 
іулярна ціна $125.00. ÇCQ СП на ціїі% $12.0б*Ралфвзва спеціять-16і оцмн.-Регулярне ціна

ил ціна . $4.95 $100 0U. Рхтфова ціна

і50 ц. Ралфова спсціяльна ЖІНОЧІ АСТРАКАНОВІ 
ФУТРА

Наша теперішня нова адреса

BLACKHAWKs’NCHAN REIMEDY СО.

ПАНОВЕ:
В прнлозі піхи.таю $100, за який прош> вислати мені пово­

ротною ПОЧТОК) дві регулярні одно доларові фЛЯШИНИ ІНДІАН­
СЬКОЮ (Реіелсисйк Ойл) Линимеиіу Ьлекгавка і одну регулярно! 
величини коробочку 14-денноіо Дива Блекіавка, за шо я більше 
не обовязаний яічою платити.

Імі 1 назвиско ................................................................................*...................

$49.50 ФІЛЬМИ!, УВАГА!
Рал фока сиеціяльна

повинні згоюшуватися особи- Принесіть до нас Ваші ФІЛЬМИ, 
сто або писати в українській 
мові за всякими Інформаціямн 
до головної кватирі юнії на 
адресу:

А МИ IX ВАМ ВИКІНЧИМО 
В ПРОТЯГУ ВІСІМ годин. 

Продаємо фільми ріжиої величини 
зі умфковіні ціни. — За ходіть до:

8 8На почтові замовлення звер­
таємо негайну увагу. Проси­

мо висилати стемплі на 
почтову оплату.

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE.

800 Sclkim Ave . WiKwiree. MamA HAUT AM АКТ 
316 Bay St., Port Arthur, Ont.

(Номер помешкання і вулиця або почгова скринка)

........................ ......................... Провінція ..........
ПРОСИЛЮ ІІИСАІИ ВИРАЗНО

;

RALPHS STORE
614-616 MAIN Street

VМісто
В суботу стор 
відкритий до 
10-ої години 

вечером.

Будуйте сильну юнію робіт­
ників землі й ліса! Допома­
гайте організувати неоргані­
зованих!

Наша гарантіє__Ми оцим потоджуемоса ввернути навал
отримані гроші, разом ті зворотною почіоиоа, оплатовв, акти 
в акиї нєбуаь причин ви »с будете задоволені Індіанські™ (Ре- 
тсасисйк Ofi.il Лнннмснтом Ваевгаека

■ LACKHAWK INDIAN REMEDY COMPANYНЕДАЛЕКО ЛОГЕН ЕВНЮ М. БІиьовський,
організатор.

ВИРОБЛЯЄМО
штучні нош» руки і під паї

За роботу і матеріал 
гарамусмо. Шин умірковані Го­

воримо по українськм.
THE WINNIPEG ARTIFICIAL 

LIMB COMPANY 
3S7 Selkirk Ave Winmirco. Man

ВСЯКІ ПОТРІБНІ ЗМІ­
НИ В КОВТАХ РОБИ­

МО ЗОВСІМ БЕЗ­
ПЛАТНО.

За вдоволення 
ручимо, або 

звертаємо 
гроші.

t

ДР. П. ГУЦУЛЯН
ДЕНТИСТ

вгає свою наниелерію під числом
407 Selkirk Ave., Winnipeg. 

phone яв zee

ПОТРІБНО ДОБРИХ
УЧИТЕЛІВ-ДИРІҐЕНТІВ

Потрібно 2-ох добрих учите- 
лів-дирігентів до української 
робітничої діточої школи 
при ТУРФДім. Учитель му­
сить знати провадити діточу 
школу, " хор і мандолінову 
орхестру. Платня після уго­
ди. По блиші Інформації 
писати на адресу:

UKR. LABOR FARMER 
TEMPLE ASS N

cor. Pritchard A McGregor St» 
Winnipeg, Man.

$2.00 ДЕПОЗИТУ ЗА­
ТРИМАЮТЬ БУДЬКО- 

ТРИП З КОВТІВ НА 
60 ДНІВ!

Число ПІ."УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 18 ВЕРЕСНЯ 19.30.Сторона 6

Cj
n

г-
о


